



**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00154/2019**

Às 08:31 horas do dia 11 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 5714/2018 de 10/07/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 416, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00154/2019. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material de limpeza (álcool, água sanitária, ceras diversas, limpadores diversos, sabões e sabonetes, desinfetantes, detergentes e outros) para atendimento às necessidades do Município, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** AGUA SANITARIA C/ 01 LT

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 4.000

**Valor Estimado: R\$** 8.280,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.900,0000 e com valor negociado a R\$ 5.880,0000 .**

**Item: 2**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.236

**Valor Estimado: R\$** 12.446,5200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.700,0000 e com valor negociado a R\$ 6.699,1200 .**

**Item: 3**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.176

**Valor Estimado: R\$** 23.143,6800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 9.408,0000 .**

**Item: 4**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 g

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 12

**Valor Estimado: R\$** 216,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 156,0000 .**

**Item: 5**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.248  
**Valor Estimado:** R\$ 11.107,2000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e com valor negociado a R\$ 4.492,8000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 3.336  
**Valor Estimado:** R\$ 20.683,2000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13.500,0000 e com valor negociado a R\$ 13.477,4400 .**

**Item: 7**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 5.070  
**Valor Estimado:** R\$ 31.434,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24.500,0000 e com valor negociado a R\$ 24.488,1000 .**

**Item: 8**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 288  
**Valor Estimado:** R\$ 1.425,6000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 699,8400 .**

**Item: 9**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 6.400  
**Valor Estimado:** R\$ 10.432,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.912,0000 .**

**Item: 10**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** LIMPADOR MULTI-USO - C/500ML  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 1.704  
**Valor Estimado:** R\$ 3.970,3200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.690,0000 e com valor negociado a R\$ 2.675,2800 .**

**Item: 11**

**Descrição:** SABÃO BARRA  
**Descrição Complementar:** LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP  
**Quantidade:** 1.088  
**Valor Estimado:** R\$ 2.535,0400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.729,0000 e com valor negociado a R\$ 1.719,0400 .**

**Item: 12****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** MASSA DE POLIR Nº 02, EMBALAGEM APROX. 500G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 12,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 13****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 96,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 32,0000 .****Item: 14****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 720**Valor Estimado:** R\$ 900,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 630,0000 e com valor negociado a R\$ 626,4000 .****Item: 15****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** SABONETE BRANCO 90G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 540**Valor Estimado:** R\$ 615,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 470,0000 e com valor negociado a R\$ 469,8000 .****Item: 16****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3.345**Valor Estimado:** R\$ 27.061,0500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, **pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.496,3000 .****Item: 17****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 120**Valor Estimado:** R\$ 1.104,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 750,0000 .****Item: 18****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 336**Valor Estimado:** R\$ 1.669,9200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 699,0000 e com valor negociado a R\$**

698,8800 .

**Item: 19**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 108

**Valor Estimado:** R\$ 342,3600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 154,5000 e com valor negociado a R\$ 154,4400 .**

**Item: 20**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 590

**Valor Estimado:** R\$ 6.962,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.770,0000 .**

**Item: 21**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 8

**Valor Estimado:** R\$ 1.160,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 635,0000 e com valor negociado a R\$ 634,9600 .**

**Item: 22**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 450,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 .**

**Item: 23**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** ESSENCIA DE EUCALIPTO C/ 50 LITROS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 103,8000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 24**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 40

**Valor Estimado:** R\$ 3.019,2000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000 .**

**Item: 25**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 552

**Valor Estimado:** R\$ 1.446,2400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e com valor negociado a R\$ 1.197,8400 .**

**Item: 26**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 60

**Valor Estimado:** R\$ 330,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 199,8000 .**

**Item: 27**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CLORO LIQUIDO 1 LITRO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 250

**Valor Estimado:** R\$ 3.362,5000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 .**

**Item: 28**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SABAO EM PO AZUL - 1KG

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.658

**Valor Estimado:** R\$ 21.981,6600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.841,1000 .**

**Item: 29**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 3.064

**Valor Estimado:** R\$ 27.576,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 17.690,0000 e com valor negociado a R\$ 17.679,2800 .**

**Item: 30**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A 'INGLESA MAX'.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 216

**Valor Estimado:** R\$ 1.922,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 756,0000 .**

**Item: 31**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 804

**Valor Estimado:** R\$ 12.494,1600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.990,0000 e com valor negociado a R\$ 6.986,7600 .**

**Item: 32**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 800

**Valor Estimado:** R\$ 51.800,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.760,0000 .**

**Item: 33**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 96

**Valor Estimado:** R\$ 162,2400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 34**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 700

**Valor Estimado:** R\$ 3.850,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.850,0000 e com valor negociado a R\$ 2.849,0000 .**

**Item: 35**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, PACOTE COM 01 KG

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 5.800,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, **pelo melhor lance de R\$ 4.950,0000 .**

**Item: 36**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 482,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 399,0000 .**

**Item: 37**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.400

**Valor Estimado:** R\$ 35.592,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16.690,0000 e com valor negociado a R\$ 16.680,0000 .**

**Item: 38**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 980

**Valor Estimado:** R\$ 6.360,2000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** 3 PODERES COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.381,0000 .**

**Item: 39**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 170

**Valor Estimado: R\$ 3.553,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 40**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETANTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 144

**Valor Estimado: R\$ 410,4000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 270,0000 e com valor negociado a R\$ 269,2800 .**

**Item: 41**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** AGUA SANITARIA 05 LITROS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.500

**Valor Estimado: R\$ 23.000,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 15.490,0000 e com valor negociado a R\$ 15.475,0000 .**

**Item: 42**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 48

**Valor Estimado: R\$ 283,2000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 149,0000 e com valor negociado a R\$ 148,8000 .**

**Item: 43**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 80

**Valor Estimado: R\$ 276,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 255,3600 e com valor negociado a R\$ 255,2000 .**

**Item: 44**

**Descrição:** SABÃO BARRA

**Descrição Complementar:** PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 400

**Valor Estimado: R\$ 872,0000**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Histórico**

**Item: 1 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte ME/EPP</b>	<b>Declaração ME/EPP/COOP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Q-Ótimo <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,9100	R\$ 7.640,0000	25/01/2020 10:01:09
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TOQUE MAGICO <b>Fabricante:</b> TOQUE MAGICO <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,9500	R\$ 7.800,0000	10/02/2020 16:09:30
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> água sanitária <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	24/01/2020 17:29:31
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> Q OTIMO <b>Fabricante:</b> Q OTIMO <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	28/01/2020 09:05:57
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Luminosa <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	06/02/2020 16:12:57
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Agua sanitaria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,3000	R\$ 9.200,0000	04/02/2020 15:09:10
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MIX PLUS <b>Fabricante:</b> MIX PLUS <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,4280	R\$ 9.712,0000	26/01/2020 15:34:07
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI <b>Marca:</b> ARCHOTE <b>Fabricante:</b> ARCHOTE <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,5900	R\$ 10.360,0000	27/01/2020 08:13:51
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA <b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> LIMPBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,8800	R\$ 11.520,0000	27/01/2020 09:53:30
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	24/01/2020 08:46:04
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KINTANA	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	07/02/2020 09:14:52



Fabricante: KINTANA							
Modelo / Versão: UND							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua sanitaria c/ 01 lt							
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	10/02/2020 10:49:02
<b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> ITAUNA QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> MARINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT							
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	10/02/2020 21:40:59
<b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT							
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	04/02/2020 08:45:05
<b>Marca:</b> Condisbras <b>Fabricante:</b> Condisbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 8,5000	R\$ 34.000,0000	03/02/2020 15:44:31
<b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUA SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 21,3000	R\$ 85.200,0000	10/02/2020 11:58:50
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> agua sanitaria c/ 01 lt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> agua sanitaria c/ 01 lt							
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 50,0000	R\$ 200.000,0000	10/02/2020 11:30:26
<b>Marca:</b> SHOWLAR <b>Fabricante:</b> SUARES <b>Modelo / Versão:</b> SHOWLAR SANIT AGUÁ SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA C/ 01 LT MODELO: SHOWLAR SANIT AGUÁ SANITÁRIA. ANVISA Nº 347940008. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 6 MESES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 85.200,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 34.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 20.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.000,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.000,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.000,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.520,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.360,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 9.712,0000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 9.200,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.000,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.800,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.640,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:39:40:743
R\$ 7.639,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:39:52:303
R\$ 7.600,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:40:53:797
R\$ 7.638,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:41:25:887
R\$ 7.550,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:43:19:323

R\$ 7.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:43:39:277
R\$ 6.900,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:44:11:610
R\$ 6.920,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:44:20:623
R\$ 6.840,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:44:40:630
R\$ 6.600,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:45:17:720
R\$ 7.200,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:45:27:123
R\$ 7.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:46:15:077
R\$ 6.599,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:46:24:333
R\$ 7.160,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:46:54:737
R\$ 6.300,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:47:50:647
R\$ 6.250,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:52:15:703
R\$ 9.160,7900	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:53:40:003
R\$ 6.280,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:53:40:383
R\$ 7.120,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:55:00:570
R\$ 6.420,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:55:23:243
R\$ 6.200,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:55:44:277
R\$ 6.550,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:00:09:380
R\$ 5.900,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:09:30:103
R\$ 6.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:11:40:553
R\$ 6.185,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:12:19:213

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:38:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:31	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6.200,0000 e R\$ 6.599,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:13:37	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:52:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 10:08:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:27:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 5.900,0000 e com valor negociado a R\$ 5.880,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> BELL <b>Fabricante:</b> BELL <b>Modelo / Versão:</b> REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800	Sim	Sim	1.236	R\$ 6,9000	R\$ 8.528,4000	10/02/2020 16:09:30
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> prime <b>Fabricante:</b> Union Cosméticos <b>Modelo / Versão:</b> bag 800 ml	Sim	Sim	1.236	R\$ 8,0000	R\$ 9.888,0000	06/02/2020 16:12:57
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA	Sim	Sim	1.236	R\$ 9,5000	R\$ 11.742,0000	24/01/2020

QUIMICA EIRELI

**Marca:** touch**Fabricante:** essenza**Modelo / Versão:** refil sabonete**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** rEFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 10,0000	R\$ 12.360,0000	24/01/2020 08:46:04
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PRIME CLEAN**Fabricante:** PRIME CLEAN**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE"

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	1.236	R\$ 10,0000	R\$ 12.360,0000	28/01/2020 09:05:57
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** SABONETE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 10,0000	R\$ 12.360,0000	07/02/2020 09:14:52
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** premissa**Fabricante:** premissa**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para sabonete liquido para hig.maos, com 800 ml ph dermatologico (4,5/5, ) com aroma de erva doce

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	1.236	R\$ 12,0000	R\$ 14.832,0000	04/02/2020 08:45:05
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Union**Fabricante:** Union**Modelo / Versão:** Conf. edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 12,6000	R\$ 15.573,6000	04/02/2020 15:09:10
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Spartan**Fabricante:** Spartan**Modelo / Versão:** Sabonete xpress**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.236	R\$ 15,0000	R\$ 18.540,0000	04/02/2020 18:11:42
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para sabonete liquido para higiene mãos com 800ml PH dermatológico (4,5/5) com aroma de erva doce

65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 15,0000	R\$ 18.540,0000	10/02/2020 10:49:02
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** INDALABOR**Fabricante:** INDALABOR**Modelo / Versão:** INDALABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 15,0000	R\$ 18.540,0000	10/02/2020 17:31:41
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** now quimica**Fabricante:** now quimica industria e comercio ltda**Modelo / Versão:** NQ 5 ERVA DOCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para sabonete liquido para hig.maos, com 800 ml ph dermatologico (4,5/5, ) com aroma de erva doce

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.236	R\$ 18,0000	R\$ 22.248,0000	24/01/2020 10:09:05
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Trilha**Fabricante:** Trilha**Modelo / Versão:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.236	R\$ 36,0000	R\$ 44.496,0000	10/02/2020 11:58:50
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** refil para sabonete liquido para hig.maos, com 800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** refil para sabonete liquido para hig.maos, com 800 ml ph dermatologico (4,5/5, ) com aroma de erva doce

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO Sim Sim 1.236 R\$ 50,0000 R\$ 61.800,0000 10/02/2020 11:30:26  
DE PRODUTOS  
QUIMICOS DO  
BRASIL - EIRELI

**Marca:** CLARA LUX

**Fabricante:** BIOLUX

**Modelo / Versão:** CLARA-LUX SABONETE CREMOSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL PARA SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, COM 800 ML PH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE MODELO: CLARA-LUX SABONETE CREMOSO (PEROLIZADO). ANVISA Nº 25351.218340/2017-59. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61.800,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 44.496,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 22.248,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.540,0000	04.927.672/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.540,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.540,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.573,6000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 14.832,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.360,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.360,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.360,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.742,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 9.888,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.528,4000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:40:00:473
R\$ 8.528,3900	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:41:47:440
R\$ 8.500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:44:00:817
R\$ 8.399,9000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:44:03:143
R\$ 8.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:44:46:300
R\$ 7.999,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:45:03:390
R\$ 9.900,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:45:35:467
R\$ 8.200,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:46:50:413
R\$ 10.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:47:06:417
R\$ 7.900,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:48:01:147
R\$ 7.800,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:49:02:343
R\$ 7.500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:49:49:213
R\$ 12.360,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:50:14:983
R\$ 7.490,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:50:52:187
R\$ 7.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:52:27:003
R\$ 6.999,9900	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:53:11:440
R\$ 6.822,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:53:30:817
R\$ 6.820,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:54:12:897
R\$ 6.700,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:10:55:727
R\$ 6.785,6400	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:12:35:957
R\$ 8.157,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:14:08:073
R\$ 7.416,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 09:14:37:267

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:38:31	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:31	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6.820,0000 e R\$ 8.200,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:35	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 9.900,0000 R\$ 8.528,3900 R\$ 8.399,9000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:36	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020	Item encerrado.

09:18:36

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:44:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:25:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Aceite	13/02/2020 16:37:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 6.700,0000 e com valor negociado a R\$ 6.699,1200. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	1.176	R\$ 10,0000	R\$ 11.760,0000	28/01/2020 09:05:57
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 11,2500	R\$ 13.230,0000	10/02/2020 16:09:30
	<b>Marca:</b> BELL <b>Fabricante:</b> BELL <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 12,0000	R\$ 14.112,0000	06/02/2020 16:12:57
	<b>Marca:</b> prime <b>Fabricante:</b> Union Cosméticos <b>Modelo / Versão:</b> bag 800 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES	Sim	Sim	1.176	R\$ 13,2000	R\$ 15.523,2000	25/01/2020 10:01:09
	<b>Marca:</b> Domus <b>Fabricante:</b> Betuel Ind Comércio Cosméticos Prod Limpeza Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	1.176	R\$ 15,0000	R\$ 17.640,0000	24/01/2020 17:29:31
	<b>Marca:</b> touch <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> alcool gel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	1.176	R\$ 15,0000	R\$ 17.640,0000	04/02/2020 08:45:05
	<b>Marca:</b> Prime Clean <b>Fabricante:</b> Prime Clean <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.176	R\$ 15,0000	R\$ 17.640,0000	04/02/2020 18:11:42
	<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool gel 70% refil com 800ml						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 15,0000	R\$ 17.640,0000	07/02/2020 09:14:52
	<b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Premisse <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool gel 70%, refil com 800 ml						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 15,0000	R\$ 17.640,0000	10/02/2020 10:49:02

	<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLOFARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML							
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 16,0000	R\$ 18.816,0000	24/01/2020	08:46:04
	<b>Marca:</b> PRIME CLEAN <b>Fabricante:</b> PRIME CLEAN <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML							
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 16,7900	R\$ 19.745,0400	27/01/2020	09:53:30
	<b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> INDALABOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 18,0000	R\$ 21.168,0000	03/02/2020	15:44:31
	<b>Marca:</b> GRATTY <b>Fabricante:</b> GRATTY <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	1.176	R\$ 19,2000	R\$ 22.579,2000	10/02/2020	11:58:50
	<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> alcool gel 70%, refil com 800 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> alcool gel 70%, refil com 800 ml							
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 20,0000	R\$ 23.520,0000	10/02/2020	17:31:41
	<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> W 5 GEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool gel, 70%, refil com 800 ml							
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE D	Sim	Sim	1.176	R\$ 22,9800	R\$ 27.024,4800	30/01/2020	17:20:37
	<b>Marca:</b> SEPTRO GEL <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> REFIL 800 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML, MARCA SEPTRO GEL, NACIONAL - REGISTRO ANVISA N. 296960001 - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.176	R\$ 30,0000	R\$ 35.280,0000	24/01/2020	10:09:05
	<b>Marca:</b> Multisept <b>Fabricante:</b> Multisept <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML							
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	1.176	R\$ 50,0000	R\$ 58.800,0000	10/02/2020	11:30:26
	<b>Marca:</b> GERMIDERME <b>Fabricante:</b> BIOLUX <b>Modelo / Versão:</b> ERMIDERME GEL ALCOÓLICO ANTI-SÉPTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, REFIL COM 800 ML MODELO: GERMIDERME GEL ALCOÓLICO ANTI-SÉPTICO. ANVISA Nº 2.4028.0004. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.800,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 35.280,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.024,4800	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 23.520,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 22.579,2000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 21.168,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 19.745,0400	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.816,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.640,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.640,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 17.640,0000	04.927.672/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.640,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.640,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.523,2000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 14.112,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.230,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.760,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:40:10:980
R\$ 13.512,2400	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:41:24:553
R\$ 13.229,9900	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:42:09:843
R\$ 11.700,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:44:20:397
R\$ 11.690,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:46:06:133
R\$ 11.680,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:46:37:200
R\$ 11.950,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:46:39:717
R\$ 11.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:48:10:210
R\$ 10.800,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:50:57:823
R\$ 10.999,9000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:51:05:417
R\$ 10.799,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:51:36:490
R\$ 10.700,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:52:39:043
R\$ 10.600,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:53:01:727
R\$ 10.599,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:53:21:410
R\$ 10.584,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:54:43:220
R\$ 10.701,6000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:55:19:040
R\$ 11.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:56:01:777
R\$ 11.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:56:55:250
R\$ 10.583,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:57:04:887
R\$ 9.408,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:09:53:910
R\$ 8.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:11:22:723
R\$ 10.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:12:50:960
R\$ 10.572,2400	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:13:11:663
R\$ 10.400,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:13:27:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:38:41	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:31	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10.583,0000 e R\$ 11.500,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:35	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:13:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:13:35	Item teve empate real para o valor 17.640,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:45:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:06:43	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:06:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 15:13:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Recusa	13/02/2020 17:28:20	Recusa da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000. Motivo: LICITANTE NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 17:28:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 9.408,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13,0000	R\$ 156,0000	24/01/2020 08:46:04
	<b>Marca:</b> INDY <b>Fabricante:</b> INDY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 g						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 14,9000	R\$ 178,8000	10/02/2020 16:09:30
	<b>Marca:</b> NOBLUX <b>Fabricante:</b> NOBLUX <b>Modelo / Versão:</b> CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 g						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000	07/02/2020 09:14:52
	<b>Marca:</b> mundial <b>Fabricante:</b> mundial <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera automotiva de 1ª qualidade- p/polimento - 200 g						
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 17,0800	R\$ 204,9600	27/01/2020 08:13:51
	<b>Marca:</b> ARCHOTE <b>Fabricante:</b> ARCHOTE <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 g						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	12	R\$ 100,0000	R\$ 1.200,0000	10/02/2020 10:04:42
	<b>Marca:</b> politriz <b>Fabricante:</b> politriz <b>Modelo / Versão:</b> politriz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA AUTOMOTIVA DE 1ª QUALIDADE- P/POLIMENTO - 200 g						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 204,9600	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 180,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 178,8000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 156,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 155,9900	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:38:51:867
R\$ 130,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:47:01:333
R\$ 129,9900	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:47:02:823
R\$ 159,4800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:54:12:267
R\$ 129,9800	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:09:59:083

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:38:50	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:31	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 129,9900 e R\$ 156,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 178,8000 R\$ 159,4800.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:37	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:16:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 15:22:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70.
Recusa	13/02/2020 16:30:10	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 129,9800. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Recusa	13/02/2020 16:31:39	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 129,9900. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.



Aceite 13/02/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 16:31:55 17.591.262/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 156,0000.  
 Habilitado 13/02/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 17:38:11 CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 4,4900	R\$ 5.603,5200	10/02/2020 16:09:30
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Nob Lux <b>Fabricante:</b> Força Química <b>Modelo / Versão:</b> Líquida <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 4,5000	R\$ 5.616,0000	06/02/2020 16:12:57
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> POLITRIZ <b>Fabricante:</b> POLITRIZ <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALI- DADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 4,6120	R\$ 5.755,7760	26/01/2020 15:34:07
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> POLYCAR <b>Fabricante:</b> POLYCAR <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 5,0000	R\$ 6.240,0000	28/01/2020 09:05:57
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Dam <b>Fabricante:</b> dam <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida incolor, de 1ª qualidade, indicada para todos os tipos de piso, auto-brilho, embalagem com mínimo de 750ml.	Sim	Sim	1.248	R\$ 5,0000	R\$ 6.240,0000	07/02/2020 09:14:52
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM DE 1000ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 5,9700	R\$ 7.450,5600	25/01/2020 10:01:09
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> thick <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> cera auto brilho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 7,0000	R\$ 8.736,0000	24/01/2020 17:29:31
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Cera líquida <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.	Sim	Sim	1.248	R\$ 8,0000	R\$ 9.984,0000	04/02/2020 15:09:10
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.248	R\$ 9,0000	R\$ 11.232,0000	10/02/2020 10:49:02

**Marca:** CAMPAR

**Fabricante:** CAMPAR

**Modelo / Versão:** CAMPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.

17.591.262/0001-70 EXATA INDUSTRIA Sim Sim 1.248 R\$ 10,0000 R\$ 12.480,0000 24/01/2020  
E COMERCIO LTDA 08:46:04

**Marca:** LIMPBRAS

**Fabricante:** LIMPBRAS

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML."

20.161.464/0001-97 ECO PLAST Sim Sim 1.248 R\$ 15,0000 R\$ 18.720,0000 03/02/2020  
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 15:44:31

**Marca:** Q - OTIMO

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** CERA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.

30.815.452/0001-92 CG Sim Sim 1.248 R\$ 200,0000 R\$ 249.600,0000 26/01/2020  
DISTRIBUIDORA LTDA. 23:43:44

**Marca:** RADAN

**Fabricante:** RADAN

**Modelo / Versão:** CERA LIQUIDA - 800ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA INCOLOR, DE 1ª QUALIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 750ML.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 249.600,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.720,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.480,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.232,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 9.984,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.736,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.450,5600	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.240,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.240,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.755,7760	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.616,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.603,5200	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.500,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:44:33:677
R\$ 5.400,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:45:05:967
R\$ 6.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:46:40:447
R\$ 4.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:47:20:027
R\$ 4.867,2000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:48:47:590
R\$ 4.500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:09:45:377
R\$ 2.100,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:14:52:783

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:39:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:31	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.000,0000 e R\$ 5.400,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 5.755,7760 R\$ 5.500,0000 R\$ 5.603,5200.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:38	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:52:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:54:42	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Abertura do prazo	12/02/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

de Convocação - Anexo	16:54:56	14.937.152/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 19:13:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 15:50:36	Recusa da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA.
Recusa	13/02/2020 15:52:56	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 15:54:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e com valor negociado a R\$ 4.492,8000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> ITAJA <b>Modelo / Versão:</b> LTR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 4,9890	R\$ 16.643,3040	26/01/2020 15:34:07
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> safra <b>Fabricante:</b> safra <b>Modelo / Versão:</b> alcool 70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 5,0000	R\$ 16.680,0000	24/01/2020 17:29:31
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Itajá <b>Fabricante:</b> Jalles Machado <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 5,1000	R\$ 17.013,6000	06/02/2020 16:12:57
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Sanit All <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 5,2800	R\$ 17.614,0800	25/01/2020 10:01:09
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA <b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> ITAJÁ <b>Modelo / Versão:</b> ITAJÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 5,4200	R\$ 18.081,1200	27/01/2020 09:53:30
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> Q.ÓTIMO <b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 5,4900	R\$ 18.314,6400	10/02/2020 16:09:30
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> ITAJA <b>Modelo / Versão:</b> ITAJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	3.336	R\$ 7,0000	R\$ 23.352,0000	10/02/2020 10:49:02
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Callamarys	Sim	Sim	3.336	R\$ 7,6000	R\$ 25.353,6000	04/02/2020 15:09:10

		<b>Modelo / Versão:</b> Alcool 70 INPM		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT				
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.336	R\$ 8,0000	R\$ 26.688,0000	07/02/2020 09:14:52	
		<b>Marca:</b> Sanitall						
		<b>Fabricante:</b> Sanitall						
		<b>Modelo / Versão:</b> UND						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool etilico hidrat. 70% inpm, frasco com 01 lt						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.336	R\$ 10,0000	R\$ 33.360,0000	24/01/2020 08:46:04	
		<b>Marca:</b> ITAJA						
		<b>Fabricante:</b> ITAJA						
		<b>Modelo / Versão:</b> UND						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	3.336	R\$ 10,0000	R\$ 33.360,0000	28/01/2020 09:05:57	
		<b>Marca:</b> SANITAL						
		<b>Fabricante:</b> SANITAL						
		<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	3.336	R\$ 10,0000	R\$ 33.360,0000	04/02/2020 08:45:05	
		<b>Marca:</b> Sanit All						
		<b>Fabricante:</b> Sanit All						
		<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT						
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D	Sim	Sim	3.336	R\$ 11,0800	R\$ 36.962,8800	30/01/2020 17:20:37	
		<b>Marca:</b> PROLINK						
		<b>Fabricante:</b> PROLINK						
		<b>Modelo / Versão:</b> FRASCO COM 01 LITRO						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, FRASCO COM 01 LITRO, MARCA PROLINK NACIONAL - REGISTRO ANVISA N. 3261000190013 - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	3.336	R\$ 11,2200	R\$ 37.429,9200	10/02/2020 11:58:50	
		<b>Marca:</b> TUPI						
		<b>Fabricante:</b> TUPI						
		<b>Modelo / Versão:</b> alcool etilico hidrat. 70% inpm, frasco com 01 lt						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> alcool etilico hidrat. 70% inpm, frasco com 01 lt						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	3.336	R\$ 17,0000	R\$ 56.712,0000	03/02/2020 15:44:31	
		<b>Marca:</b> SAFRA						
		<b>Fabricante:</b> SAFRA						
		<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.336	R\$ 18,0000	R\$ 60.048,0000	24/01/2020 10:09:05	
		<b>Marca:</b> Flops						
		<b>Fabricante:</b> Flops						
		<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT						
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	3.336	R\$ 30,0000	R\$ 100.080,0000	10/02/2020 17:31:41	
		<b>Marca:</b> now quimica						
		<b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda						
		<b>Modelo / Versão:</b> W 80 ALCOOL ETILICO 70						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico hidratado, 70%, INPM, FRASCO COM 1 LITRO						
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	3.336	R\$ 50,0000	R\$ 166.800,0000	10/02/2020 11:30:26	
		<b>Marca:</b> CICLOFARMA						
		<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA						
		<b>Modelo / Versão:</b> M CICLO ALCOOL HOSPITALAR						
		<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 70% INPM, FRASCO COM 01 LT MODELO: BM CICLO ALCOOL HOSPITALAR (70% GL). ANVISA Nº 332520008. VALIDADE/GARANTIA: NÃO INFERIOR A 12 MESES.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

R\$ 166.800,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 100.080,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 60.048,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 56.712,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 37.429,9200	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.962,8800	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 33.360,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 33.360,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 33.360,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 26.688,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.353,6000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 23.352,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.314,6400	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.081,1200	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.614,0800	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.013,6000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.680,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.643,3040	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 32.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:40:31:777
R\$ 18.481,4400	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:41:40:747
R\$ 20.016,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:42:31:050
R\$ 16.513,2000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:42:59:390
R\$ 16.100,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:45:34:777
R\$ 16.079,5200	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:46:24:387
R\$ 20.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:47:39:230
R\$ 17.350,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:47:50:843
R\$ 15.500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:48:42:053
R\$ 16.630,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:50:49:870
R\$ 30.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:51:22:770
R\$ 15.400,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:51:52:763
R\$ 15.300,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:53:21:380
R\$ 16.246,3200	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:55:52:043
R\$ 19.600,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:56:19:707
R\$ 16.300,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:57:07:060
R\$ 15.290,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:57:19:233
R\$ 4.992,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:10:10:753
R\$ 13.500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:10:53:493
R\$ 15.012,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:13:17:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	11/02/2020 08:39:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 15.290,0000 e R\$ 16.643,3040.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:34	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:13:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:13:35	Item teve empate real para o valor 33.360,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:52:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:55:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:55:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 15:57:16	Recusa da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 4.992,0000. Motivo: LICITANTE DESISTIU DA NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 15:57:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 13.500,0000 e com valor negociado a R\$

Habilitado 13/02/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 17:38:11 14.937.152/0001-20

Encerramento do prazo de 14/02/2020 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO Convocação - 08:22:31 LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20. Anexo

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> safra <b>Fabricante:</b> safra <b>Modelo / Versão:</b> alcol 92 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 5,5000	R\$ 27.885,0000	24/01/2020 17:29:31
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Flops <b>Fabricante:</b> Tangará Quimica <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 5,9000	R\$ 29.913,0000	06/02/2020 16:12:57
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> J. FERES <b>Fabricante:</b> J. FERES <b>Modelo / Versão:</b> LTR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 6,1460	R\$ 31.160,2200	26/01/2020 15:34:07
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA <b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> ITAJÁ <b>Modelo / Versão:</b> ITAJÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 6,8700	R\$ 34.830,9000	27/01/2020 09:53:30
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 7,3900	R\$ 37.467,3000	10/02/2020 16:09:30
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Callamarys <b>Modelo / Versão:</b> Alcool 92,8 INPM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 7,6000	R\$ 38.532,0000	04/02/2020 15:09:10
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> ITAJA <b>Modelo / Versão:</b> ITAJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 8,0000	R\$ 40.560,0000	10/02/2020 10:49:02
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Itaja <b>Fabricante:</b> Itaja <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool etilico hidrat. 92,8 % inpm, frasco com 01 lt	Sim	Sim	5.070	R\$ 8,5000	R\$ 43.095,0000	07/02/2020 09:14:52
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> ITAJA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT	Sim	Sim	5.070	R\$ 10,0000	R\$ 50.700,0000	24/01/2020 08:46:04
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> VEGA	Sim	Sim	5.070	R\$ 10,0000	R\$ 50.700,0000	28/01/2020 09:05:57

<b>Fabricante:</b> VEGA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT							
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	5.070	R\$ 10,0000	R\$ 50.700,0000	04/02/2020 08:45:05
<b>Marca:</b> Forty´s <b>Fabricante:</b> Forty´s <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT							
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	5.070	R\$ 10,8000	R\$ 54.756,0000	27/01/2020 08:13:51
<b>Marca:</b> ARCHOTE <b>Fabricante:</b> ARCHOTE <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT							
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D	Sim	Sim	5.070	R\$ 12,3000	R\$ 62.361,0000	30/01/2020 17:20:37
<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO COM 01 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96%, FRASCO COM 01 LITRO, MARCA PROLINK NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	5.070	R\$ 12,9000	R\$ 65.403,0000	10/02/2020 11:58:50
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> alcool etilico hidrat. 92,8 % inpm, frasco com 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> alcool etilico hidrat. 92,8 % inpm, frasco com 01 lt							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.070	R\$ 18,0000	R\$ 91.260,0000	24/01/2020 10:09:05
<b>Marca:</b> Flops <b>Fabricante:</b> Flops <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	5.070	R\$ 18,5000	R\$ 93.795,0000	03/02/2020 15:44:31
<b>Marca:</b> SAFRA <b>Fabricante:</b> SAFRA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT							
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	5.070	R\$ 50,0000	R\$ 253.500,0000	10/02/2020 11:30:26
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> BM CICLO ÁLCOOL HIDRATADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDRAT. 92,8 % INPM, FRASCO COM 01 LT MODELO: BM CICLO ÁLCOOL HIDRATADO (96º). ANVISA Nº 25351.472120/2012-06. VALIDADE/GARANTIA: NÃO INFERIOR A 12 MESES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 253.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 93.795,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 91.260,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 65.403,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 62.361,0000	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 54.756,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 50.700,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 50.700,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 50.700,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 43.095,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 40.560,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 38.532,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 37.467,3000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 34.830,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 31.160,2200	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 29.913,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.885,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 55.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:40:46:407
R\$ 31.231,2000	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:41:55:310
R\$ 33.462,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:42:49:520
R\$ 27.880,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:46:06:653
R\$ 27.500,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:48:14:467
R\$ 32.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:48:19:437
R\$ 27.790,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:51:01:553
R\$ 27.200,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:52:26:967
R\$ 27.100,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:53:35:323
R\$ 27.050,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:53:53:387
R\$ 50.666,5400	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:55:07:783
R\$ 32.448,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:56:06:697
R\$ 31.150,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:56:40:337
R\$ 25.857,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:56:48:553
R\$ 25.856,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:57:00:410
R\$ 27.600,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:57:17:790
R\$ 25.850,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:57:26:207
R\$ 25.810,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:57:38:453
R\$ 25.849,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:57:39:093
R\$ 25.800,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:57:48:507
R\$ 27.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:10:39:727
R\$ 24.500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:11:44:183
R\$ 28.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:14:08:307

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:39:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 25.800,0000 e R\$ 27.600,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:34	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 31.150,0000 R\$ 31.160,2200 R\$ 31.231,2000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:34	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:34	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:18:34	Item teve empate real para o valor 50.700,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 14:50:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 15:21:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Aceite	13/02/2020 15:58:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 24.500,0000 e com valor negociado a R\$ 24.488,1000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	288	R\$ 3,9000	R\$ 1.123,2000	10/02/2020 16:09:30
	<b>Marca:</b> TULIPA						
	<b>Fabricante:</b> TULIPA						



<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESA								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT								
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	288	R\$ 5,0000	R\$ 1.440,0000	07/02/2020	09:14:52
<b>Marca:</b> NOB LUX								
<b>Fabricante:</b> NOB LUX								
<b>Modelo / Versão:</b> UND								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente liquido, concentrado, para limpeza pesada, frasco, 1.00 lt								
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	288	R\$ 8,0000	R\$ 2.304,0000	10/02/2020	10:49:02
<b>Marca:</b> CAMPAR								
<b>Fabricante:</b> CAMPAR								
<b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT								
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	288	R\$ 10,0000	R\$ 2.880,0000	24/01/2020	17:29:31
<b>Marca:</b> effect								
<b>Fabricante:</b> essenza								
<b>Modelo / Versão:</b> detergente neutro								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT"								
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	288	R\$ 10,0000	R\$ 2.880,0000	10/02/2020	17:31:41
<b>Marca:</b> now quimica								
<b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda								
<b>Modelo / Versão:</b> W 43								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente liquido concentrado, para limpeza pesada, frasco com 1.000 ml								
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D	Sim	Sim	288	R\$ 14,6700	R\$ 4.224,9600	30/01/2020	17:20:37
<b>Marca:</b> PRODET NEUTRO								
<b>Fabricante:</b> PROLINK								
<b>Modelo / Versão:</b> FRASCO COM 01 LITRO								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, FRASCO COM 01 LITRO, MARCA PRODET NEUTRO NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS								
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	288	R\$ 15,0000	R\$ 4.320,0000	28/01/2020	09:05:57
<b>Marca:</b> JCD								
<b>Fabricante:</b> JCD								
<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT								
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	288	R\$ 20,0000	R\$ 5.760,0000	24/01/2020	08:46:04
<b>Marca:</b> MARINA								
<b>Fabricante:</b> MARINA								
<b>Modelo / Versão:</b> UND								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO, 1.00 LT"								

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 5.760,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.320,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.224,9600	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.880,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.880,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.304,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.123,2000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.111,0400	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:42:06:550
R\$ 2.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:48:32:603
R\$ 1.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:48:38:213
R\$ 900,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:49:07:177
R\$ 1.300,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:51:58:900
R\$ 890,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:53:45:330
R\$ 1.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:00:06:417
R\$ 1.100,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:00:54:707
R\$ 700,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:12:18:917

R\$ 1.090,0000  
R\$ 1.094,4400

23.605.544/0001-82  
04.158.618/0001-35

11/02/2020 09:15:31:723  
11/02/2020 09:16:04:617

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:39:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 890,0000 e R\$ 1.000,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:34	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1.100,0000 R\$ 1.300,0000 R\$ 1.200,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:35	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:45:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Aceite	13/02/2020 16:37:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 699,8400. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Q-Ótimo <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML	Sim	Sim	6.400	R\$ 1,2600	R\$ 8.064,0000	25/01/2020 10:01:09
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> Q.ÓTIMO <b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO <b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML	Sim	Sim	6.400	R\$ 1,3900	R\$ 8.896,0000	10/02/2020 16:09:30
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Vigor <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> liquido 500ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML	Sim	Sim	6.400	R\$ 1,5000	R\$ 9.600,0000	06/02/2020 16:12:57
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> UZZILIM <b>Fabricante:</b> UZZILIM <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500ML	Sim	Sim	6.400	R\$ 1,6610	R\$ 10.630,4000	26/01/2020 15:34:07
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Detergente neutro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML	Sim	Sim	6.400	R\$ 1,9800	R\$ 12.672,0000	04/02/2020 15:09:10
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> hyper	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,0000	R\$ 12.800,0000	24/01/2020 17:29:31

									<b>Fabricante:</b> essencia
									<b>Modelo / Versão:</b> detergente
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,0000	R\$ 12.800,0000	04/02/2020	08:45:05	
									<b>Marca:</b> Q-Ótimo
									<b>Fabricante:</b> Officer
									<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,0000	R\$ 12.800,0000	07/02/2020	09:14:52	
									<b>Marca:</b> KLIN
									<b>Fabricante:</b> KLIN
									<b>Modelo / Versão:</b> UND
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente liquido, neutro, 500 ml
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,0700	R\$ 13.248,0000	27/01/2020	08:13:51	
									<b>Marca:</b> ARCHOTE
									<b>Fabricante:</b> ARCHOTE
									<b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,1400	R\$ 13.696,0000	24/01/2020	08:48:55	
									<b>Marca:</b> GIRANDO SOL
									<b>Fabricante:</b> GIRANDO SOL
									<b>Modelo / Versão:</b> GIRANDO SOL
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 2,3000	R\$ 14.720,0000	10/02/2020	10:49:02	
									<b>Marca:</b> QOTIMO
									<b>Fabricante:</b> OFFICER QUIMICA
									<b>Modelo / Versão:</b> QOTIMO
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 3,0000	R\$ 19.200,0000	24/01/2020	08:46:04	
									<b>Marca:</b> QOTIMO
									<b>Fabricante:</b> QOTIMO
									<b>Modelo / Versão:</b> UND
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	6.400	R\$ 3,0000	R\$ 19.200,0000	28/01/2020	09:05:57	
									<b>Marca:</b> Q OTIMO
									<b>Fabricante:</b> Q OTIMO
									<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 6,0000	R\$ 38.400,0000	24/01/2020	10:09:05	
									<b>Marca:</b> Gota Limpa
									<b>Fabricante:</b> Gota Limpa
									<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	6.400	R\$ 7,5000	R\$ 48.000,0000	03/02/2020	15:44:31	
									<b>Marca:</b> Q - OTIMO
									<b>Fabricante:</b> OFFICER
									<b>Modelo / Versão:</b> detergente
									<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500 ML

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 38.400,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 19.200,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 19.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 14.720,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.696,0000	82.330.937/0001-90	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.248,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.800,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.800,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.800,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.672,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.630,4000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 9.600,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.896,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.064,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.348,8000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:43:21:173
R\$ 13.440,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:43:27:053
R\$ 7.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:45:52:120
R\$ 7.936,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:46:58:697
R\$ 7.930,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:47:15:650
R\$ 8.700,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:48:55:597
R\$ 7.810,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:49:00:797
R\$ 7.500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:49:19:483
R\$ 7.488,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:50:42:753
R\$ 7.400,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:51:06:797
R\$ 7.232,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:51:38:410
R\$ 7.200,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:53:49:383
R\$ 8.640,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:54:19:580
R\$ 10.624,9300	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:55:22:020
R\$ 8.256,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:56:30:770
R\$ 7.998,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:57:06:380
R\$ 6.980,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:12:06:983
R\$ 7.040,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:13:19:817
R\$ 7.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:14:36:737
R\$ 6.912,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:15:51:547

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:40:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7.200,0000 e R\$ 7.810,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 8.256,0000 R\$ 7.990,0000 R\$ 7.998,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:38	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:53:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:29:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 6.912,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES	Sim	Sim	1.704	R\$ 1,7800	R\$ 3.033,1200	25/01/2020 10:01:09
	<b>Marca:</b> Q-Ótimo						
	<b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli						
	<b>Modelo / Versão:</b> Frasco						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTI-USO - C/500ML						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	1.704	R\$ 2,1000	R\$ 3.578,4000	10/02/2020 16:09:30
	<b>Marca:</b> Q.ÓTIMO						
	<b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO						
	<b>Modelo / Versão:</b> LIMPADOR MULTI-USO - C/500ML						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR MULTI-USO - C/500ML						
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	1.704	R\$ 2,7400	R\$ 4.668,9600	27/01/2020 08:13:51



**Marca:** rino  
**Fabricante:** rino  
**Modelo / Versão:** rino  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR MULTI-USO - C/500ML

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85.200,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.461,6000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.520,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.361,2800	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.816,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.795,5520	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.134,4000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.623,2000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.112,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.112,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.112,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.112,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.668,9600	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.578,4000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.033,1200	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.000,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:47:46:067
R\$ 4.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:49:13:767
R\$ 2.999,0400	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:49:24:483
R\$ 3.515,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:49:34:317
R\$ 3.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:52:15:220
R\$ 2.900,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:54:46:890
R\$ 2.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:55:16:753
R\$ 2.864,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:55:18:097
R\$ 4.489,6900	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:55:18:627
R\$ 2.800,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:55:36:210
R\$ 3.016,0800	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:56:46:373
R\$ 2.709,3600	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:56:47:940
R\$ 2.999,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:57:34:400
R\$ 2.950,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:57:34:927
R\$ 2.700,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:58:08:217
R\$ 2.692,3200	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:58:35:837
R\$ 2.658,2400	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:59:15:327
R\$ 2.780,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:59:54:890
R\$ 2.690,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:11:04:157
R\$ 2.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:14:55:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:40:08	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.658,2400 e R\$ 2.864,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3.016,0800 R\$ 3.000,0000 R\$ 2.999,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:27:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA, CNPJ/CPF: 65.186.835/0001-23.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:21:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA, CNPJ/CPF: 65.186.835/0001-23.
Abertura do prazo de	12/02/2020 16:21:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

Convocação - Anexo		
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:31:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Recusa	13/02/2020 17:29:27	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA, CNPJ/CPF: 65.186.835/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2.658,2400. Motivo: LICITANTE NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 17:29:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 2.690,0000 e com valor negociado a R\$ 2.675,2800. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 11 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> Q.ÓTIMO <b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO <b>Modelo / Versão:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 2,1000	R\$ 2.284,8000	10/02/2020 16:15:52
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Leve&Use <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 2,1300	R\$ 2.317,4400	10/02/2020 08:59:04
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> multiuso <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,0000	R\$ 3.264,0000	24/01/2020 17:40:22
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> Q OTIMO <b>Fabricante:</b> Q OTIMO <b>Modelo / Versão:</b> LIMPEZA MULTIUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,0000	R\$ 3.264,0000	28/01/2020 09:16:11
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Q ótimo <b>Fabricante:</b> Officer <b>Modelo / Versão:</b> liquido 500ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,0000	R\$ 3.264,0000	06/02/2020 16:25:07
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpador instantaneo multiuso 500 ml	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,0000	R\$ 3.264,0000	07/02/2020 09:20:28
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,3000	R\$ 3.590,4000	10/02/2020 11:00:01
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Multi uso <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML	Sim	Sim	1.088	R\$ 3,6000	R\$ 3.916,8000	04/02/2020 15:58:48
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> QOTIMO <b>Fabricante:</b> QOTIMO	Sim	Sim	1.088	R\$ 4,0000	R\$ 4.352,0000	24/01/2020 08:51:09

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML

29.700.587/0001-23 PRIORITTA Sim Sim 1.088 R\$ 4,3200 R\$ 4.700,1600 10/02/2020  
PRODUTOS 13:08:12  
HOSPITALARES -  
EIRELI

**Marca:** TUPI

**Fabricante:** TUPI

**Modelo / Versão:** limpador instantaneo multiuso 500 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** limpador instantaneo multiuso 500 ml

20.161.464/0001-97 ECO PLAST Sim Sim 1.088 R\$ 7,9000 R\$ 8.595,2000 03/02/2020  
COMERCIO E 15:50:18  
INDUSTRIA LTDA

**Marca:** Q - OTIMO

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** MULTI USO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 1.088 R\$ 50,0000 R\$ 54.400,0000 10/02/2020  
MESSIAS 10:04:42

**Marca:** rino

**Fabricante:** rino

**Modelo / Versão:** rino

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54.400,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.595,2000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.700,1600	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.352,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.916,8000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.590,4000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.264,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.264,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.264,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.264,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.317,4400	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.284,8000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.200,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:48:16:640
R\$ 2.197,7600	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:48:37:923
R\$ 3.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:49:35:280
R\$ 2.245,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:51:38:750
R\$ 2.200,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:52:34:843
R\$ 2.150,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:54:17:753
R\$ 2.132,4800	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:54:44:557
R\$ 2.100,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:55:19:850
R\$ 1.828,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:55:36:813
R\$ 1.825,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:55:51:110
R\$ 2.067,2000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:56:13:590
R\$ 1.925,7600	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:56:59:723
R\$ 2.150,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:57:43:657
R\$ 2.100,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:58:58:553
R\$ 2.122,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:00:01:973
R\$ 1.729,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:16:07:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:40:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.825,0000 e R\$ 1.925,7600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:36	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2.122,0000 R\$ 2.067,2000 R\$ 2.100,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:37	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:37	Item encerrado.



Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:53:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:30:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 1.729,0000 e com valor negociado a R\$ 1.719,0400. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 12 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 26,4400	R\$ 105,7600	27/01/2020 08:15:10
	<b>Marca:</b> AUTOSHINE <b>Fabricante:</b> AUTOSHINE <b>Modelo / Versão:</b> AUTOSHINE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA DE POLIR Nº 02, EMBALAGEM APROX. 500G						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	10/02/2020 10:04:42
	<b>Marca:</b> sun car <b>Fabricante:</b> sun car <b>Modelo / Versão:</b> sun car <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA DE POLIR Nº 02, EMBALAGEM APROX. 500G						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 105,7600	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 82,2800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 09:09:31:847

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:40:50	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 105,7600 e R\$ 200,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:33	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:13:33	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	13/02/2020 17:39:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOUVE NEGOCIAÇÃO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 13 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 0,8800	R\$ 35,2000	10/02/2020 16:15:52
	<b>Marca:</b> TUPI <b>Fabricante:</b> TUPI <b>Modelo / Versão:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1,0000	R\$ 40,0000	07/02/2020 09:20:28
	<b>Marca:</b> marluce <b>Fabricante:</b> marluce <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabao tablete com aproximadamente 180 gramas.						

14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1,1000	R\$ 44,0000	06/02/2020
	<b>Marca:</b> classic						16:25:07
	<b>Fabricante:</b> jfm Industria e comércio						
	<b>Modelo / Versão:</b> Barra 200g						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS.						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000	24/01/2020
	<b>Marca:</b> MARLUCE						08:51:09
	<b>Fabricante:</b> MARLUCE						
	<b>Modelo / Versão:</b> UND						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS.						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	40	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000	28/01/2020
	<b>Marca:</b> MARLUCE						09:16:11
	<b>Fabricante:</b> MARLUCE						
	<b>Modelo / Versão:</b> SABAO BARRA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000	04/02/2020
	<b>Marca:</b> Razzo						08:55:20
	<b>Fabricante:</b> Razzo						
	<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	10/02/2020
	<b>Marca:</b> MARLUCE						11:00:01
	<b>Fabricante:</b> MARLUCE						
	<b>Modelo / Versão:</b> MARLUCE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO TABLETE COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 80,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 80,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 80,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 44,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 40,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 35,2000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 34,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:48:38:517
R\$ 31,2000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:12:01:413
R\$ 32,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:12:47:517

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:40:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 34,0000 e R\$ 40,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:35	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 80,0000 R\$ 80,0000 R\$ 80,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:36	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:36	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:18:36	Item teve empate real para o valor 80,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 15:09:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 15:59:00	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 31,2000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 15:59:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 0,8800	R\$ 633,6000	10/02/2020 16:15:52
	<b>Marca:</b> TUPI <b>Fabricante:</b> TUPI <b>Modelo / Versão:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 1,0000	R\$ 720,0000	07/02/2020 09:20:28
	<b>Marca:</b> marluce <b>Fabricante:</b> marluce <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabão em barra, com aproximadamente 200 gramas						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 1,1000	R\$ 792,0000	06/02/2020 16:25:07
	<b>Marca:</b> classic <b>Fabricante:</b> jfm industria de comércio <b>Modelo / Versão:</b> Barra 200g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 1,8950	R\$ 1.364,4000	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> YPE <b>Fabricante:</b> YPE <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 2,0000	R\$ 1.440,0000	24/01/2020 08:51:09
	<b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 2,0000	R\$ 1.440,0000	24/01/2020 17:40:22
	<b>Marca:</b> barra <b>Fabricante:</b> barra <b>Modelo / Versão:</b> sabão em barra <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS"						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	720	R\$ 2,0000	R\$ 1.440,0000	28/01/2020 09:16:11
	<b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> SABAO BARRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 2,0200	R\$ 1.454,4000	24/01/2020 08:48:56
	<b>Marca:</b> GIRANDO SOL <b>Fabricante:</b> GIRANDO SOL <b>Modelo / Versão:</b> GIRANDO SOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 2,5000	R\$ 1.800,0000	04/02/2020 08:55:20
	<b>Marca:</b> Razzo <b>Fabricante:</b> Razzo <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 3,0000	R\$ 2.160,0000	10/02/2020 11:00:01
	<b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> MARLUCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 4,0000	R\$ 2.880,0000	24/01/2020 10:11:40
	<b>Marca:</b> Campeão <b>Fabricante:</b> Campeão <b>Modelo / Versão:</b> SABÃO EM BARRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.880,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.160,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.800,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.454,4000	82.330.937/0001-90	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.364,4000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 792,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 720,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 633,6000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 900,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:43:49:583
R\$ 630,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:49:04:800
R\$ 800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:50:08:467
R\$ 620,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:11:40:997

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:41:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 630,0000 e R\$ 720,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:34	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 900,0000 R\$ 800,0000 R\$ 1.364,4000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:35	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:18:35	Item teve empate real para o valor 1.440,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 15:21:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 15:59:42	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 620,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 16:00:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 630,0000 e com valor negociado a R\$ 626,4000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 15 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TROVADOR <b>Fabricante:</b> TROVADOR <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE BRANCO 90G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE BRANCO 90G	Sim	Sim	540	R\$ 0,8900	R\$ 480,6000	10/02/2020 16:15:52
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> trovador <b>Fabricante:</b> INDÚSTRIA DE SABÃO MARLUCE LTDA <b>Modelo / Versão:</b> barra 90g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE BRANCO 90G	Sim	Sim	540	R\$ 1,0000	R\$ 540,0000	06/02/2020 16:25:08
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> marluce	Sim	Sim	540	R\$ 1,0000	R\$ 540,0000	07/02/2020 09:20:28

		Fabricante: marluce		Modelo / Versão: UND		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete branco 90g			
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 1,3490	R\$ 728,4600	26/01/2020	15:34:07	
		Marca: ALBANY		Fabricante: ALBANY		Modelo / Versão: UND		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 2,0000	R\$ 1.080,0000	24/01/2020	08:51:09	
		Marca: MOTIVUS		Fabricante: MOTIVUS		Modelo / Versão: UND		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	540	R\$ 2,0000	R\$ 1.080,0000	28/01/2020	09:16:11	
		Marca: YPE		Fabricante: YPE		Modelo / Versão: SABONETE		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 2,0000	R\$ 1.080,0000	04/02/2020	08:55:20	
		Marca: Ypê		Fabricante: Ypê		Modelo / Versão: Conf. edital		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 2,0000	R\$ 1.080,0000	10/02/2020	11:00:01	
		Marca: FLOR DE IPÊ		Fabricante: QUIMICA AMPARO		Modelo / Versão: FLOR DE IPÊ		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 3,0000	R\$ 1.620,0000	24/01/2020	10:11:40	
		Marca: Soft		Fabricante: Soft		Modelo / Versão: SABONETE BRANCO 90G		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 6,3000	R\$ 3.402,0000	03/02/2020	15:50:18	
		Marca: LUX		Fabricante: LUX		Modelo / Versão: SABONETE		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE BRANCO 90G	

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.402,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.620,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.080,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.080,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.080,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.080,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 728,4600	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 540,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 540,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 480,6000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 556,2000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:44:11:050
R\$ 470,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:49:22:337
R\$ 700,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:50:26:150
R\$ 1.161,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:57:20:060
R\$ 390,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:01:33:650

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:41:12	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 390,0000 e R\$ 480,6000.
Início 2a Etapa da	11/02/2020	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 700,0000

Disputa Fechada	09:13:34	R\$ 728,4600 R\$ 556,2000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:24:04	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 09:24:04	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:24:04	Item teve empate real para o valor 1.080,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 15:21:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 16:25:05	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 390,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 16:25:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 470,0000 e com valor negociado a R\$ 469,8000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 16 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> FEROSZ <b>Fabricante:</b> FEROSZ <b>Modelo / Versão:</b> SABAO BARRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 3,0000	R\$ 10.035,0000	28/01/2020 09:16:11
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Feroz <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 3,1200	R\$ 10.436,4000	25/01/2020 10:06:12
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> 2 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 3,5000	R\$ 11.707,5000	06/02/2020 16:25:08
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TOQUE MAGICO <b>Fabricante:</b> TOQUE MAGICO <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 3,9900	R\$ 13.346,5500	10/02/2020 16:15:52
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Desinfetante liquido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 4,8000	R\$ 16.056,0000	04/02/2020 15:58:48
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> desinfetante <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 5,0000	R\$ 16.725,0000	24/01/2020 17:40:22
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS	Sim	Sim	3.345	R\$ 5,0000	R\$ 16.725,0000	04/02/2020 08:55:20
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 5,0000	R\$ 16.725,0000	07/02/2020 09:20:28

	<b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante uso geral - 02 litros						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 5,1580	R\$ 17.253,5100	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> MIX PLUX <b>Fabricante:</b> MIX PLUX <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS						
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 5,5000	R\$ 18.397,5000	10/02/2020 21:42:26
	<b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 2 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 7,0000	R\$ 23.415,0000	24/01/2020 08:51:09
	<b>Marca:</b> FERROZ <b>Fabricante:</b> FERROZ <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 8,0000	R\$ 26.760,0000	10/02/2020 11:00:01
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> LIMPBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 8,2000	R\$ 27.429,0000	03/02/2020 15:50:18
	<b>Marca:</b> FERROZ <b>Fabricante:</b> OFFICER <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE USO GERAL - 02 LITROS						
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	3.345	R\$ 10,0000	R\$ 33.450,0000	10/02/2020 17:32:47
	<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> W 80 FLORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante uso geral 2 litros						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33.450,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.429,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 26.760,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 23.415,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.397,5000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 17.253,5100	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.725,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.725,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.725,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.056,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.346,5500	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.707,5000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.436,4000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.035,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.376,5000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:46:06:923
R\$ 9.999,9000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:47:49:150
R\$ 9.800,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:49:48:450
R\$ 9.985,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:51:56:237
R\$ 9.767,4000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:53:09:253
R\$ 9.900,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:54:03:890
R\$ 20.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:56:19:853
R\$ 10.436,4000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:57:33:920
R\$ 9.850,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:57:59:077
R\$ 9.850,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:58:03:787
R\$ 9.760,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:58:16:790

R\$ 12.100,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:58:49:207
R\$ 9.633,6000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:58:59:337
R\$ 9.400,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:59:33:603
R\$ 9.399,4500	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:59:55:130
R\$ 9.450,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:00:00:110
R\$ 9.230,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:00:37:817
R\$ 12.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:01:12:270
R\$ 9.198,7500	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:01:24:343
R\$ 9.430,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:02:34:893
R\$ 9.090,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:03:06:517
R\$ 9.031,5000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:03:44:360
R\$ 8.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:13:21:717
R\$ 8.900,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:13:26:497

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:41:22	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9.031,5000 e R\$ 9.450,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:31	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 12.376,5000 R\$ 10.436,4000 R\$ 12.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:32	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:30:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:13:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Aceite	13/02/2020 16:34:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.496,3000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BOM AR <b>Fabricante:</b> BOM AR <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML	Sim	Sim	120	R\$ 6,3410	R\$ 760,9200	26/01/2020 15:34:07
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> PRIME <b>Fabricante:</b> PRIME <b>Modelo / Versão:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML	Sim	Sim	120	R\$ 7,9900	R\$ 958,8000	10/02/2020 16:15:52
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> audax <b>Fabricante:</b> audax <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO COM minimo 360 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML	Sim	Sim	120	R\$ 8,0000	R\$ 960,0000	06/02/2020 16:25:08
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 10,0000	R\$ 1.200,0000	24/01/2020 08:51:09



	<b>Marca:</b> ULTRA FRESH <b>Fabricante:</b> ULTRA FRESH <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	120	R\$ 10,0000	R\$ 1.200,0000	28/01/2020 09:16:11
	<b>Marca:</b> LADY <b>Fabricante:</b> LADY <b>Modelo / Versão:</b> DESODORIZADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 12,0000	R\$ 1.440,0000	07/02/2020 09:20:28
	<b>Marca:</b> ultra fresh <b>Fabricante:</b> ultra fresh <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desodorizador de ar spray - frasco com minimo 360 ml						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 12,0000	R\$ 1.440,0000	10/02/2020 11:00:01
	<b>Marca:</b> PURO AR <b>Fabricante:</b> BASTON <b>Modelo / Versão:</b> PURO AR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 24,0000	R\$ 2.880,0000	03/02/2020 15:50:18
	<b>Marca:</b> ULTRA FRESH <b>Fabricante:</b> ULTRA FRESH <b>Modelo / Versão:</b> Desodorizador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000	10/02/2020 10:04:42
	<b>Marca:</b> dom line <b>Fabricante:</b> dom line <b>Modelo / Versão:</b> dom line <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESODORIZADOR DE AR SPRAY - FRASCO COM minimo 360 ML						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.880,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 960,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 958,8000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 760,9200	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 750,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:51:00:520
R\$ 1.082,4000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:57:47:637
R\$ 828,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:00:44:893
R\$ 1.800,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 09:01:50:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:41:31	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 750,0000 e R\$ 828,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:30	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1.082,4000 R\$ 1.200,0000 R\$ 1.200,0000 R\$ 958,8000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:25:07	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 09:25:07	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:25:07	Item teve empate real para o valor 1.200,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 14:51:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Aceite	13/02/2020 16:25:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 750,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Q-Ótimo <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 2,1600	R\$ 725,7600	25/01/2020 10:06:12
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Ivan P Ramos <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 500ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 2,5000	R\$ 840,0000	06/02/2020 16:25:08
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> Q.ÓTIMO <b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO <b>Modelo / Versão:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 2,6500	R\$ 890,4000	10/02/2020 16:15:52
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpador para vidro - frasco com 500 ml	Sim	Sim	336	R\$ 3,0000	R\$ 1.008,0000	07/02/2020 09:20:28
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> limpa vidros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML"	Sim	Sim	336	R\$ 3,5000	R\$ 1.176,0000	24/01/2020 17:40:22
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Limpa vidros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 3,8000	R\$ 1.276,8000	04/02/2020 15:58:48
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> QOTIMO <b>Fabricante:</b> QOTIMO <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 4,0000	R\$ 1.344,0000	24/01/2020 08:51:09
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Officer <b>Fabricante:</b> Officer <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 5,0000	R\$ 1.680,0000	04/02/2020 08:55:20
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML	Sim	Sim	336	R\$ 5,3000	R\$ 1.780,8000	10/02/2020 11:00:01
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI <b>Marca:</b> ALPES <b>Fabricante:</b> ALPES <b>Modelo / Versão:</b> limpador para vidro - frasco com 500 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> limpador para vidro - frasco com 500 ml	Sim	Sim	336	R\$ 5,4000	R\$ 1.814,4000	10/02/2020 13:08:12
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	Sim	Sim	336	R\$ 5,6260	R\$ 1.890,3360	26/01/2020 15:34:07

ALIMENTOS LTDA

**Marca:** VIDREX

**Fabricante:** VIDREX

**Modelo / Versão:** FR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

27.323.299/0001-71 ESC CONSTRUCOES E Sim Sim 336 R\$ 7,0200 R\$ 2.358,7200 27/01/2020  
DISTRIBUIDORA 08:15:10  
EIRELI

**Marca:** AUDAX

**Fabricante:** AUDAX

**Modelo / Versão:** AUDAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO Sim Sim 336 R\$ 8,0000 R\$ 2.688,0000 24/01/2020  
E DISTRIBUICAO 10:11:40  
LTDA

**Marca:** Worker

**Fabricante:** Worker

**Modelo / Versão:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS Sim Sim 336 R\$ 10,0000 R\$ 3.360,0000 28/01/2020  
SANTOS COMERCIO 09:16:11

**Marca:** Q OTIMO

**Fabricante:** Q OTIMO

**Modelo / Versão:** LIMPA VIDRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

20.161.464/0001-97 ECO PLAST Sim Sim 336 R\$ 13,0000 R\$ 4.368,0000 03/02/2020  
COMERCIO E 15:50:18  
INDUSTRIA LTDA

**Marca:** EFFECT

**Fabricante:** ESSENZA

**Modelo / Versão:** Limpador para Vidro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 336 R\$ 50,0000 R\$ 16.800,0000 10/02/2020  
MESSIAS 10:04:42

**Marca:** bombril

**Fabricante:** bombril

**Modelo / Versão:** bombril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA VIDRO - FRASCO COM 500 ML

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.800,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.368,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.360,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.688,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.358,7200	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.890,3360	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.814,4000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.780,8000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.680,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.344,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.276,8000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.176,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.008,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 890,4000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 840,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 725,7600	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 907,2000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:44:27:390
R\$ 720,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:51:48:617
R\$ 705,6000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:53:34:760
R\$ 1.855,0900	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:57:01:910
R\$ 705,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:58:19:557
R\$ 704,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:58:43:387
R\$ 1.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:58:50:347
R\$ 702,2400	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:59:22:030
R\$ 699,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:09:58:683
R\$ 700,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:15:23:503

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

**Evento Data Observações**

Aberto	11/02/2020 08:41:42	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 702,2400 e R\$ 705,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:30	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1.008,0000 R\$ 907,2000 R\$ 890,4000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:31	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:31	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:21:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:27:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Aceite	13/02/2020 16:32:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 699,0000 e com valor negociado a R\$ 698,8800. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 19 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Feroz <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	Sim	Sim	108	R\$ 1,4400	R\$ 155,5200	25/01/2020 10:06:12
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Mix <b>Fabricante:</b> J C HOMSI & CIA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> liquido 500ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	Sim	Sim	108	R\$ 1,9000	R\$ 205,2000	06/02/2020 16:25:08
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> Q.ÓTIMO <b>Fabricante:</b> Q.ÓTIMO <b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	Sim	Sim	108	R\$ 1,9900	R\$ 214,9200	10/02/2020 16:15:52
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MIX PLUS <b>Fabricante:</b> MIX PLUS <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	Sim	Sim	108	R\$ 2,3890	R\$ 258,0120	26/01/2020 15:34:07
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> limpa aluminio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	Sim	Sim	108	R\$ 3,0000	R\$ 324,0000	24/01/2020 17:40:22
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio - 500 ml	Sim	Sim	108	R\$ 3,0000	R\$ 324,0000	07/02/2020 09:20:28
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> FERROZ <b>Fabricante:</b> FERROZ	Sim	Sim	108	R\$ 4,0000	R\$ 432,0000	24/01/2020 08:51:09

<b>Modelo / Versão:</b> UND							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 4,2000	R\$ 453,6000	04/02/2020 15:58:48
<b>Marca:</b> Triex							
<b>Fabricante:</b> Triex							
<b>Modelo / Versão:</b> Limpa aluminio							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	108	R\$ 4,9300	R\$ 532,4400	27/01/2020 08:15:10
<b>Marca:</b> ALUMIL							
<b>Fabricante:</b> ALUMIL							
<b>Modelo / Versão:</b> ALUMIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	108	R\$ 5,0000	R\$ 540,0000	28/01/2020 09:16:11
<b>Marca:</b> FERROZ							
<b>Fabricante:</b> FERROZ							
<b>Modelo / Versão:</b> LIMPA ALUMINIO							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	108	R\$ 5,0000	R\$ 540,0000	04/02/2020 08:55:20
<b>Marca:</b> Officer							
<b>Fabricante:</b> Officer							
<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 5,0000	R\$ 540,0000	10/02/2020 11:00:01
<b>Marca:</b> CAMPAR							
<b>Fabricante:</b> CAMPAR							
<b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 9,8000	R\$ 1.058,4000	03/02/2020 15:50:18
<b>Marca:</b> EFFECT							
<b>Fabricante:</b> ESSENZA							
<b>Modelo / Versão:</b> Limpador de aluminio							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	108	R\$ 50,0000	R\$ 5.400,0000	10/02/2020 10:04:42
<b>Marca:</b> crivialli							
<b>Fabricante:</b> crivialli							
<b>Modelo / Versão:</b> crivialli							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 5.400,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.058,4000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 540,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 540,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 540,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 532,4400	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 453,6000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 432,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 324,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 324,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 258,0120	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 214,9200	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 205,2000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 155,5200	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 416,7100	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:57:12:330
R\$ 156,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:58:38:057
R\$ 789,9000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 09:01:51:077
R\$ 311,0400	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:01:57:477
R\$ 154,5000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:10:17:317

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
---------------	-------------	--------------------

Aberto	11/02/2020 08:41:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 155,5200 e R\$ 205,2000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:30	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 214,9200 R\$ 258,0120 R\$ 311,0400.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:30	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:30	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:18:30	Item teve empate real para os valores 324,0000 e 540,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:21:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Aceite	13/02/2020 16:33:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 154,5000 e com valor negociado a R\$ 154,4400. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 20 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE	Sim	Sim	590	R\$ 3,6400	R\$ 2.147,6000	25/01/2020 10:06:12
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE	Sim	Sim	590	R\$ 4,2900	R\$ 2.531,1000	10/02/2020 16:15:52
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Limp Brás <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE	Sim	Sim	590	R\$ 5,0000	R\$ 2.950,0000	06/02/2020 16:25:08
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE"	Sim	Sim	590	R\$ 6,0000	R\$ 3.540,0000	24/01/2020 08:51:09
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> roma <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> sabonete <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE"	Sim	Sim	590	R\$ 7,0000	R\$ 4.130,0000	24/01/2020 17:42:27
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI <b>Marca:</b> CICLOFARMA	Sim	Sim	590	R\$ 8,9700	R\$ 5.292,3000	10/02/2020 13:08:12

**Fabricante:** CICLOFARMA

**Modelo / Versão:** sabonete liquido para hig.maos, c/1 litro ph derm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sabonete liquido para hig.maos, c/1 litro ph dermatologico (4,5/5, ) com aroma de erva doce

65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 9,0000	R\$ 5.310,0000	10/02/2020 11:00:01
<b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> INDALABOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE							
07.967.729/0001-80	HADASSAH - COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 9,7900	R\$ 5.776,1000	11/02/2020 08:07:15
<b>Marca:</b> TROL <b>Fabricante:</b> HADASSAH COSMETICOS <b>Modelo / Versão:</b> erva doce 1lt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> sabonete liquido, ph 4,5-5,5, aroma Erva doce, embalagem de 1lt. Reg.M.S. 25351.268187/2019-14							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	590	R\$ 10,0000	R\$ 5.900,0000	28/01/2020 09:16:11
<b>Marca:</b> DOMUS <b>Fabricante:</b> DOMUS <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE							
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	590	R\$ 10,0000	R\$ 5.900,0000	04/02/2020 08:55:20
<b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE							
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 10,0000	R\$ 5.900,0000	07/02/2020 09:20:28
<b>Marca:</b> premissa <b>Fabricante:</b> premissa <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete liquido para hig.maos, c/1 litro ph dermatologico (4,5/5, ) com aroma de erva doce							
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 10,0000	R\$ 5.900,0000	10/02/2020 17:32:47
<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> NQ 5 ERVA DOCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete líquido para as mãos, com 1 litro							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 22,0000	R\$ 12.980,0000	04/02/2020 15:58:48
<b>Marca:</b> Hydra <b>Fabricante:</b> Hydra <b>Modelo / Versão:</b> Sabonete liquido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 23,0500	R\$ 13.599,5000	03/02/2020 15:50:18
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ESSENZA <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE							
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	590	R\$ 50,0000	R\$ 29.500,0000	10/02/2020 11:31:47
<b>Marca:</b> CLARA LUX <b>Fabricante:</b> BIOLUX <b>Modelo / Versão:</b> CLARA-LUX SABONETE LÍQUIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO PARA HIG.MAOS, C/1 LITRO pH DERMATOLOGICO (4,5/5, ) COM AROMA DE ERVA DOCE MODELO: CLARA-LUX SABONETE LÍQUIDO. ANVISA Nº 25351.107159/2011-66. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.599,5000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.980,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 5.900,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.900,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.900,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.776,1000	07.967.729/0001-80	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.310,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.292,3000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.130,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.540,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.950,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.531,1000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.147,6000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:43:08:520
R\$ 2.135,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:47:01:723
R\$ 3.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:53:35:757
R\$ 2.129,9000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:54:03:883
R\$ 2.050,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:54:39:357
R\$ 2.035,5000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:55:34:973
R\$ 2.010,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:56:25:007
R\$ 2.006,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:57:30:837
R\$ 2.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:58:16:900
R\$ 3.652,1000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:58:57:180
R\$ 2.100,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:00:00:057
R\$ 1.994,2000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:00:20:383
R\$ 2.980,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:02:04:053
R\$ 4.602,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:02:36:693
R\$ 1.950,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:03:16:743
R\$ 1.947,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:04:10:080
R\$ 1.950,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:04:37:923
R\$ 1.770,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:12:34:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 08:41:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:08:30	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.947,0000 e R\$ 2.100,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 09:13:29	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2.531,1000 R\$ 2.980,0000 R\$ 3.540,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 09:18:29	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 09:18:29	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 09:18:29	Item teve empate real para o valor 5.900,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:53:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 1.770,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 21 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES	Sim	Sim	8	R\$ 99,9100	R\$ 799,2800	25/01/2020 10:16:13

**Marca:** Limpbras

**Fabricante:** Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda

**Modelo / Versão:** Bombona

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS



17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 100,000	R\$ 800,000	24/01/2020 09:02:50
	<b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 100,000	R\$ 800,000	24/01/2020 17:50:29
	<b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> hipoclorito de sódio 5% <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 100,000	R\$ 800,000	04/02/2020 09:09:46
	<b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> cloro liquido 50L						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 150,000	R\$ 1.200,000	07/02/2020 09:27:27
	<b>Marca:</b> NOB LUX <b>Fabricante:</b> NOB LUX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cloro liquido bombona 50 litros						
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 150,000	R\$ 1.200,000	10/02/2020 21:47:23
	<b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes Ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 50 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 180,000	R\$ 1.440,000	06/02/2020 16:34:15
	<b>Marca:</b> Marina <b>Fabricante:</b> Itaúna Química <b>Modelo / Versão:</b> bombona 50 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 195,000	R\$ 1.560,000	10/02/2020 16:21:26
	<b>Marca:</b> NOBLUX <b>Fabricante:</b> NOBLUX <b>Modelo / Versão:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 200,000	R\$ 1.600,000	10/02/2020 17:34:49
	<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> W 80 CHLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cloro líquido, bombona de 50 litros						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	8	R\$ 500,000	R\$ 4.000,000	28/01/2020 09:26:02
	<b>Marca:</b> START <b>Fabricante:</b> START <b>Modelo / Versão:</b> CLORO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO bombona 50 LITROS						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.600,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.560,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 800,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 800,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 800,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 799,2800	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 640,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:34:55:450
R\$ 1.200,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:35:12:427
R\$ 728,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:35:38:357
R\$ 635,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:36:49:610
R\$ 2.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:36:57:637

R\$ 784,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:37:13:557
R\$ 810,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:46:20:637
R\$ 768,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:47:41:743

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:33:58	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 635,0000 e R\$ 768,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:45	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 784,0000 R\$ 800,0000 R\$ 799,2800.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:12:47	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:12:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:53:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:31:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 635,0000 e com valor negociado a R\$ 634,9600. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 22 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPO <b>Fabricante:</b> LIMPO <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO	Sim	Sim	50	R\$ 8,9900	R\$ 449,5000	10/02/2020 16:21:26
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO	Sim	Sim	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	06/02/2020 16:34:15
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> desinfetante pinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO"	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	24/01/2020 17:50:29
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> marina <b>Fabricante:</b> marina <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante de pinho concentrado c/ 05 litro	Sim	Sim	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	07/02/2020 09:27:27
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO	Sim	Sim	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	10/02/2020 21:47:23
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA	Sim	Sim	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000	10/02/2020 11:10:30

LTDA

**Marca:** LIMPBRAS

**Fabricante:** LIMPBRAS

**Modelo / Versão:** LIMPBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

17.591.262/0001-70 EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Sim Sim 50 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000 24/01/2020 09:02:50

**Marca:** FEROZ

**Fabricante:** FEROZ

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

04.158.618/0001-35 LIMPEZA E BRILHO LTDA Sim Sim 50 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000 10/02/2020 17:34:49

**Marca:** now quimica

**Fabricante:** now quimica industria e comercio ltda

**Modelo / Versão:** W 80 PINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante de pinho, concentrado com 5 litros

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO Sim Sim 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000 28/01/2020 09:26:02

**Marca:** JCD

**Fabricante:** JCD

**Modelo / Versão:** DESINFETANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

26.759.927/0001-01 AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Sim Sim 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000 04/02/2020 09:09:46

**Marca:** Cleanner

**Fabricante:** Cleanner

**Modelo / Versão:** Conf. edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Sim Sim 50 R\$ 27,0000 R\$ 1.350,0000 03/02/2020 15:57:33

**Marca:** FEROZ

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** DESINFETANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE PINHO CONCENTRADO C/ 05 LITRO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.350,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 750,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 750,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 700,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 600,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 600,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 500,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 450,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 449,5000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 315,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:35:14:543
R\$ 300,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:35:40:477
R\$ 390,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:35:42:073
R\$ 429,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:36:03:830
R\$ 380,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:36:11:140
R\$ 314,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:36:23:897
R\$ 390,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:37:25:640
R\$ 497,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:38:05:220
R\$ 500,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:46:36:033
R\$ 730,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:47:48:470

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:34:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 300,0000 e R\$ 380,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 390,0000 R\$ 390,0000 R\$ 429,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:20:17	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..

Encerrado	11/02/2020 10:20:17	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 10:20:17	Item teve empate real para o valor 390,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:45:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Aceite	13/02/2020 16:37:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 300,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 23 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> JCD <b>Fabricante:</b> JCD <b>Modelo / Versão:</b> ESSENCIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESSENCIA DE EUCALIPTO C/ 50 LITROS	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	28/01/2020 09:26:02
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effecte <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> essencias odorizantes <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESSENCIA DE EUCALIPTO C/ 50 LITROS	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	24/01/2020 17:50:29
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> nob lux <b>Fabricante:</b> NOB LUX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> essencia de eucalipto c/ 50 litros	Sim	Sim	4	R\$ 1.200,0000	R\$ 4.800,0000	07/02/2020 09:27:27
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> Santiago <b>Fabricante:</b> Santiago <b>Modelo / Versão:</b> Eucalipto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Essência de eucalipto c/ 50 litros. Marca / Fabricante / Modelo: Santiago / Eucalipto.	Sim	Sim	4	R\$ 2.500,0000	R\$ 10.000,0000	30/01/2020 11:17:35
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 50 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESSENCIA DE EUCALIPTO C/ 50 LITROS	Sim	Sim	4	R\$ 3.200,0000	R\$ 12.800,0000	10/02/2020 21:47:24

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.800,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.000,0000	03.217.016/0001-49	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.800,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.400,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:35:50:290
R\$ 3.840,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:36:23:043
R\$ 11.200,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:37:41:643
R\$ 6.880,0000	03.217.016/0001-49	11/02/2020 09:40:11:983
R\$ 800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:03:32:913
R\$ 6.250,0000	03.217.016/0001-49	11/02/2020 10:07:46:030

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:34:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 990,0000 e R\$ 3.840,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 11.200,0000 R\$ 6.880,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:47	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	13/02/2020 17:39:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOUVE NEGOCIAÇÃO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Bombona <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS.	Sim	Sim	40	R\$ 67,6900	R\$ 2.707,6000	25/01/2020 10:16:13
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Limp Brás <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários <b>Modelo / Versão:</b> PASTOSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS	Sim	Sim	40	R\$ 90,0000	R\$ 3.600,0000	06/02/2020 16:34:15
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> NOBLUX <b>Fabricante:</b> NOBLUX <b>Modelo / Versão:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS.	Sim	Sim	40	R\$ 95,0000	R\$ 3.800,0000	10/02/2020 16:21:26
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> IIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	24/01/2020 09:02:50
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> JCD <b>Fabricante:</b> JCD <b>Modelo / Versão:</b> SABAO PASTOSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS.	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	28/01/2020 09:26:02
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS.	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	04/02/2020 09:09:46
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> NOB LUX <b>Fabricante:</b> NOB LUX <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabao pastoso c/ 20 litros	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	07/02/2020 09:27:27
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA <b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> W 43 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabao pastoso, c/20 litros	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	10/02/2020 17:34:49
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR	Sim	Sim	40	R\$ 115,0000	R\$ 4.600,0000	10/02/2020 11:10:30

**Modelo / Versão:** CAMPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS

07.176.255/0001-59 IDEAL QUIMICA Sim Sim 40 R\$ 120,0000 R\$ 4.800,0000 10/02/2020 21:47:24  
INDUSTRIA DE  
DETERGENTES LTDA

**Marca:** ideal quimica

**Fabricante:** ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP

**Modelo / Versão:** 20 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS

23.605.544/0001-82 ESSENZA INDUSTRIA Sim Sim 40 R\$ 200,0000 R\$ 8.000,0000 24/01/2020 17:50:29  
QUIMICA EIRELI

**Marca:** effect

**Fabricante:** essenza

**Modelo / Versão:** SABAO PASTOSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO PASTOSO C/ 20 LITROS

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.800,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.600,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.800,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.600,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.707,6000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.700,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:36:33:487
R\$ 2.816,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:36:42:853
R\$ 2.600,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:37:12:733
R\$ 3.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:37:24:923
R\$ 3.120,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:37:54:720
R\$ 2.842,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:39:25:670
R\$ 2.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:42:07:620
R\$ 2.590,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:42:19:867
R\$ 2.360,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:42:54:587
R\$ 2.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:46:14:773
R\$ 2.300,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:46:41:293
R\$ 2.600,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:46:53:787
R\$ 2.296,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:47:31:707
R\$ 2.916,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:05:337
R\$ 2.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:50:07:017
R\$ 1.190,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:50:59:337
R\$ 1.980,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:09:43:843

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:34:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.190,0000 e R\$ 2.300,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2.500,0000 R\$ 2.816,0000 R\$ 2.600,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:54:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:31:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Item: 25 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 2,8000	R\$ 1.545,6000	06/02/2020 16:34:15
	<b>Marca:</b> Sany <b>Fabricante:</b> Sany Do Brasil <b>Modelo / Versão:</b> pó 300g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 2,9900	R\$ 1.650,4800	10/02/2020 16:21:26
	<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 3,0000	R\$ 1.656,0000	24/01/2020 09:02:50
	<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 3,5000	R\$ 1.932,0000	07/02/2020 09:27:27
	<b>Marca:</b> SANNY <b>Fabricante:</b> SANNY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saponáceo em pó: embalagem contendo 300 g						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 3,7930	R\$ 2.093,7360	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> BOMBRIL <b>Fabricante:</b> BOMBRIL <b>Modelo / Versão:</b> UNI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEMCONTENDO 300 G						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 4,5000	R\$ 2.484,0000	10/02/2020 11:10:30
	<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> SANY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	552	R\$ 4,6100	R\$ 2.544,7200	27/01/2020 08:16:07
	<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> SANY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	552	R\$ 5,0000	R\$ 2.760,0000	28/01/2020 09:26:02
	<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> SAPONACEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	552	R\$ 5,0000	R\$ 2.760,0000	04/02/2020 09:09:46
	<b>Marca:</b> Goedert <b>Fabricante:</b> Goedert <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 6,0000	R\$ 3.312,0000	24/01/2020 10:12:46
	<b>Marca:</b> Sany <b>Fabricante:</b> Sany <b>Modelo / Versão:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO EM PÓ: EMBALAGEM CONTENDO 300 G						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	552	R\$ 11,6000	R\$ 6.403,2000	03/02/2020 15:57:33
	<b>Marca:</b> Sany <b>Fabricante:</b> sany						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.403,2000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.312,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.760,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.760,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.544,7200	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.484,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.093,7360	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.932,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.656,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.650,4800	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.545,6000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.578,7200	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:36:00:650
R\$ 1.400,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:36:19:383
R\$ 1.390,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:36:54:360
R\$ 1.099,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:37:03:417
R\$ 1.258,4600	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:39:51:990
R\$ 1.225,4400	12.811.487/0001-71	11/02/2020 09:42:15:983
R\$ 2.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:42:25:660
R\$ 1.200,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:42:47:253
R\$ 1.506,9600	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:18:067
R\$ 1.981,6800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 09:50:05:883

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:34:54	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.099,0000 e R\$ 1.225,4400.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1.400,0000 R\$ 1.258,4600 R\$ 1.506,9600.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:20:35	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:20:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 15:56:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:14:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 16:26:58	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1.099,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 16:27:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e com valor negociado a R\$ 1.197,8400. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 3,7500	R\$ 225,0000	10/02/2020 16:21:26
	<b>Marca:</b> ATACK						
	<b>Fabricante:</b> ATACK						
	<b>Modelo / Versão:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						



26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000	04/02/2020 09:09:46
	<b>Marca:</b> Mais <b>Fabricante:</b> Mais <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000	07/02/2020 09:27:27
	<b>Marca:</b> MAIS <b>Fabricante:</b> MAIS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acido muriatico - c/01 litro Saponáceo em pó: embalagem contendo 300 g						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5,8000	R\$ 348,0000	06/02/2020 16:34:15
	<b>Marca:</b> Mais <b>Fabricante:</b> Itaúna Química <b>Modelo / Versão:</b> Liquido 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000	24/01/2020 09:02:50
	<b>Marca:</b> MAIS <b>Fabricante:</b> MAIS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000	28/01/2020 09:26:02
	<b>Marca:</b> CONDIBRAS <b>Fabricante:</b> CONDIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ACIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 14,0000	R\$ 840,0000	10/02/2020 11:10:30
	<b>Marca:</b> MAIS <b>Fabricante:</b> CONDIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MAIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 17,9000	R\$ 1.074,0000	03/02/2020 15:57:33
	<b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> acido muriatico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO MURIATICO - C/01 LITRO						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.074,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 840,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 600,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 360,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 348,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 300,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 300,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 225,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 227,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:36:23:353
R\$ 200,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:36:31:803
R\$ 320,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:37:10:887
R\$ 231,6000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:37:24:403
R\$ 354,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:40:05:577
R\$ 240,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:26:033
R\$ 201,6000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:50:29:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:02	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 200,0000 e R\$ 231,6000.
Início 2a Etapa da Disputa	11/02/2020 10:06:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 320,0000 R\$ 354,0000 R\$ 240,0000.

Encerrada	11/02/2020	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Disputa Fechada	10:20:43	
Encerrado	11/02/2020	Item encerrado.
	10:20:43	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
	16:45:47	
Aceite	13/02/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e com valor negociado a R\$ 199,8000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
	16:37:55	
Habilitado	13/02/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43
	17:38:11	
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
	08:22:31	

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 27 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TOQUE MAGICO <b>Fabricante:</b> TOQUE MAGICO <b>Modelo / Versão:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 2,6000	R\$ 650,0000	10/02/2020 16:21:26
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 2,8900	R\$ 722,5000	25/01/2020 10:16:13
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> marina <b>Fabricante:</b> marina <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cloro liquido 1 litro	Sim	Sim	250	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000	07/02/2020 09:27:27
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Marina <b>Fabricante:</b> Itaúna Química <b>Modelo / Versão:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 3,5000	R\$ 875,0000	06/02/2020 16:34:15
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 3,5000	R\$ 875,0000	10/02/2020 11:10:30
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes Ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000	10/02/2020 21:47:24
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORO LIQUIDO 1 LITRO	Sim	Sim	250	R\$ 5,0000	R\$ 1.250,0000	24/01/2020 09:02:50
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Cloro Mais <b>Fabricante:</b> Cloro Mais	Sim	Sim	250	R\$ 5,0000	R\$ 1.250,0000	04/02/2020 09:09:46

Modelo / Versão: Conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO LIQUIDO 1 LITRO

23.605.544/0001-82 ESSENZA INDUSTRIA Sim Sim 250 R\$ 10,0000 R\$ 2.500,0000 24/01/2020  
QUIMICA EIRELI 17:50:29

Marca: effect

Fabricante: essenza

Modelo / Versão: hipoclorito de sódio 5%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO LIQUIDO 1 LITRO

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS Sim Sim 250 R\$ 10,0000 R\$ 2.500,0000 28/01/2020  
SANTOS COMERCIO 09:26:02

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: CLORO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO LIQUIDO 1 LITRO

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO Sim Sim 250 R\$ 12,3600 R\$ 3.090,0000 03/02/2020  
E INDUSTRIA LTDA 15:57:33

Marca: MARINA

Fabricante: MARINA

Modelo / Versão: Cloro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO LIQUIDO 1 LITRO

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.090,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.500,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.250,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.250,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.000,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 875,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 875,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 750,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 722,5000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 650,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 645,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:36:15:787
R\$ 600,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:36:42:420
R\$ 646,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:36:43:347
R\$ 610,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:37:25:353
R\$ 512,5000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:37:49:800
R\$ 700,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:38:04:997
R\$ 687,5000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:40:22:003
R\$ 500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:43:12:523
R\$ 650,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:38:563
R\$ 560,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:50:49:250
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:53:35:797

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 500,0000 e R\$ 560,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 610,0000 R\$ 645,0000 R\$ 650,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:20:51	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:20:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:46:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Aceite	13/02/2020 16:38:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 28 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte ME/EPP</b>	<b>Declaração ME/EPP/COOP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUÇOES E DISTRIBUIDORA EIRELI <b>Marca:</b> FLASH <b>Fabricante:</b> FLASH <b>Modelo / Versão:</b> FLASH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 3,9700	R\$ 10.552,2600	27/01/2020 08:16:07
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> APYCE <b>Fabricante:</b> APYCE <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 4,4690	R\$ 11.878,6020	26/01/2020 15:34:07
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> classic <b>Fabricante:</b> jfm industria de comércio <b>Modelo / Versão:</b> SACHE 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 4,5000	R\$ 11.961,0000	06/02/2020 16:34:15
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LAVI <b>Fabricante:</b> LAVI <b>Modelo / Versão:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 4,5000	R\$ 11.961,0000	10/02/2020 16:21:26
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Flash <b>Fabricante:</b> Flash <b>Modelo / Versão:</b> Sabão em pó <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 4,6000	R\$ 12.226,8000	04/02/2020 16:00:25
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> CLASSIC <b>Fabricante:</b> CLASSIC <b>Modelo / Versão:</b> SABAO PÓ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 5,0000	R\$ 13.290,0000	28/01/2020 09:26:02
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> FLASH <b>Fabricante:</b> FLASH <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 6,0000	R\$ 15.948,0000	24/01/2020 09:02:50
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> BH <b>Fabricante:</b> BH <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabao em po azul - 1kg	Sim	Sim	2.658	R\$ 7,0000	R\$ 18.606,0000	07/02/2020 09:27:27
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> KLIP <b>Fabricante:</b> BLUECHEMICAL <b>Modelo / Versão:</b> KLIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 7,5000	R\$ 19.935,0000	10/02/2020 11:10:30
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Classic <b>Fabricante:</b> Classic <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 10,0000	R\$ 26.580,0000	04/02/2020 09:09:46
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> TIXAN <b>Fabricante:</b> TIXAN <b>Modelo / Versão:</b> TIXAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABAO EM PO AZUL - 1KG	Sim	Sim	2.658	R\$ 10,6900	R\$ 28.414,0200	24/01/2020 08:48:57
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	Sim	Sim	2.658	R\$ 12,0000	R\$ 31.896,0000	24/01/2020 10:12:46

LTDA

**Marca:** Class

**Fabricante:** Class

**Modelo / Versão:** SABAO EM PO AZUL - 1KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO EM PO AZUL - 1KG

20.161.464/0001-97 ECO PLAST Sim Sim 2.658 R\$ 14,8000 R\$ 39.338,4000 03/02/2020  
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 15:57:33

**Marca:** ESPUMIL

**Fabricante:** ESPUMIL

**Modelo / Versão:** SABÃO po

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO EM PO AZUL - 1KG

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39.338,4000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 31.896,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 28.414,0200	82.330.937/0001-90	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 26.580,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 19.935,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 18.606,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.948,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.290,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.226,8000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.961,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.961,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.878,6020	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.552,2600	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:36:54:100
R\$ 11.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:37:00:353
R\$ 9.990,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:37:41:417
R\$ 11.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:37:54:750
R\$ 13.450,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:38:15:537
R\$ 9.989,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:39:05:403
R\$ 14.619,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:40:49:423
R\$ 11.163,6000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 09:42:28:983
R\$ 9.990,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:42:56:093
R\$ 9.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:43:25:733
R\$ 8.900,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:47:32:400
R\$ 11.296,5000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:47:860
R\$ 8.899,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:48:50:367
R\$ 8.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:49:47:240
R\$ 7.990,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:50:24:447
R\$ 8.880,3300	27.323.299/0001-71	11/02/2020 09:50:25:653
R\$ 8.080,3200	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:50:50:290
R\$ 8.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:51:15:553
R\$ 7.980,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:51:41:570
R\$ 23.682,7800	82.330.937/0001-90	11/02/2020 09:51:46:610
R\$ 7.950,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 10:02:34:950
R\$ 7.841,1000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:03:47:713
R\$ 8.213,2200	27.323.299/0001-71	11/02/2020 10:07:43:540
R\$ 7.878,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:09:10:320

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:20	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7.980,0000 e R\$ 8.080,3200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 11.163,6000 R\$ 8.880,3300 R\$ 9.990,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:43	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de	11/02/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

Convocação - Anexo	14:52:12	14.937.152/0001-20.
Aceite	13/02/2020 16:26:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 7.841,1000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Feroz <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Galão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.	Sim	Sim	3.064	R\$ 7,8000	R\$ 23.899,2000	25/01/2020 10:16:13
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPO <b>Fabricante:</b> LIMPO <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.	Sim	Sim	3.064	R\$ 8,9900	R\$ 27.545,3600	10/02/2020 16:21:26
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO	Sim	Sim	3.064	R\$ 9,0000	R\$ 27.576,0000	06/02/2020 16:34:15
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante comum: ação germicida e bactericida. Embalagem de 05 litros com alça p/ transporte/ manuseio.	Sim	Sim	3.064	R\$ 10,0000	R\$ 30.640,0000	07/02/2020 09:27:27
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MIXPLUS <b>Fabricante:</b> MIXPLUS <b>Modelo / Versão:</b> GAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.	Sim	Sim	3.064	R\$ 11,6840	R\$ 35.799,7760	26/01/2020 15:34:07
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> "DESINFETANTE COMUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO."	Sim	Sim	3.064	R\$ 12,0000	R\$ 36.768,0000	24/01/2020 17:50:29
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes Ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO	Sim	Sim	3.064	R\$ 12,0000	R\$ 36.768,0000	10/02/2020 21:47:24
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> FERROZ <b>Fabricante:</b> FERROZ <b>Modelo / Versão:</b> UND	Sim	Sim	3.064	R\$ 15,0000	R\$ 45.960,0000	24/01/2020 09:02:50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO."

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	3.064	R\$ 15,0000	R\$ 45.960,0000	04/02/2020 09:09:46
<b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	3.064	R\$ 20,0000	R\$ 61.280,0000	28/01/2020 09:26:02
<b>Marca:</b> Q OTIMO <b>Fabricante:</b> Q OTIMO <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	3.064	R\$ 20,0000	R\$ 61.280,0000	10/02/2020 17:34:49
<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> W 80 FLORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante comum,							
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	3.064	R\$ 22,0000	R\$ 67.408,0000	10/02/2020 11:10:30
<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> LIMPBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	3.064	R\$ 24,0000	R\$ 73.536,0000	03/02/2020 15:57:33
<b>Marca:</b> Feroz <b>Fabricante:</b> OFFICER <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.064	R\$ 36,0000	R\$ 110.304,0000	04/02/2020 16:00:25
<b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Desinfetante liquido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	Sim	Sim	3.064	R\$ 200,0000	R\$ 612.800,0000	26/01/2020 23:43:44
<b>Marca:</b> RADAN <b>Fabricante:</b> RADAN <b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE COMUM: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 612.800,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 110.304,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 73.536,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 67.408,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 61.280,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 61.280,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 45.960,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 45.960,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.768,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.768,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 35.799,7760	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 30.640,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.576,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.545,3600	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 23.899,2000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 20.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:37:06:047
R\$ 23.899,2000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:37:28:320

R\$ 19.303,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:37:47:783
R\$ 40.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:38:14:057
R\$ 22.100,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:38:17:533
R\$ 26.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:38:21:330
R\$ 22.765,5200	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:38:37:980
R\$ 23.899,1900	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:38:39:663
R\$ 25.094,1600	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:39:17:177
R\$ 19.272,5600	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:39:22:573
R\$ 19.300,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:40:46:160
R\$ 39.770,7200	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:41:33:507
R\$ 18.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:42:41:570
R\$ 18.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:43:38:917
R\$ 18.890,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:44:48:547
R\$ 18.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:45:07:580
R\$ 61.279,9300	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:45:09:903
R\$ 28.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:47:15:440
R\$ 30.027,2000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:48:59:583
R\$ 17.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:50:31:657
R\$ 21.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:50:38:223
R\$ 17.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:51:59:520
R\$ 17.690,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:52:22:063
R\$ 22.060,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:08:02:137
R\$ 20.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:08:40:360

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:27	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 17.000,0000 e R\$ 19.272,5600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:43	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 22.100,0000 R\$ 21.800,0000 R\$ 22.765,5200.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:46:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:10:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:11:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Recusa	13/02/2020 17:32:00	Recusa da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000. Motivo: LICITANTE NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 17:32:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 17.690,0000 e com valor negociado a R\$ 17.679,2800. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 30 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 3,9000	R\$ 842,4000	07/02/2020 09:27:27
	<b>Marca:</b> Dam <b>Fabricante:</b> Dam <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida: incolor de 1ª qualidade, para todos os tipos de piso, auto-brilho, frasco no mínimo de 750 ml., igual ou similar a "inglesa max".						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 4,4900	R\$ 969,8400	10/02/2020 16:21:26
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A 'INGLESA MAX'						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 4,6120	R\$ 996,1920	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> POLITRIZ <b>Fabricante:</b> POLITRIZ <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A "INGLESA MAX".						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	216	R\$ 6,0000	R\$ 1.296,0000	24/01/2020 17:50:29
	<b>Marca:</b> thick <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> "CERA LÍQUIDA auto brilho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTOBRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A ""INGLESA MAX""."						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 9,0000	R\$ 1.944,0000	06/02/2020 16:34:15
	<b>Marca:</b> Brilhowax <b>Fabricante:</b> Ingleza <b>Modelo / Versão:</b> 750 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A "INGLESA MAX".						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 9,0000	R\$ 1.944,0000	10/02/2020 11:10:30
	<b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A "INGLESA MAX".						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 10,0000	R\$ 2.160,0000	24/01/2020 09:02:50
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A ""INGLESA MAX""."						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	216	R\$ 10,0000	R\$ 2.160,0000	28/01/2020 09:26:02
	<b>Marca:</b> POLYLAR <b>Fabricante:</b> POLYLAR <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A 'INGLESA MAX' .						
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	216	R\$ 10,7800	R\$ 2.328,4800	27/01/2020 08:16:07
	<b>Marca:</b> BRY INGLEZA <b>Fabricante:</b> BRY INGLEZA <b>Modelo / Versão:</b> BRY INGLEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A "INGLESA MAX".						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	216	R\$ 15,0000	R\$ 3.240,0000	04/02/2020 09:09:46
	<b>Marca:</b> Ingleza <b>Fabricante:</b> Ingleza <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A 'INGLESA MAX' .						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	216	R\$ 16,8700	R\$ 3.643,9200	03/02/2020 15:57:33
	<b>Marca:</b> Q - OTIMO						

Fabricante: OFFICER

Modelo / Versão: CERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA: INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, AUTO-BRILHO, FRASCO NO MÍNIMO DE 750 ML., IGUAL OU SIMILAR A "INGLESA MAX".

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.643,9200	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.240,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.328,4800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.160,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.160,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.944,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.944,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.296,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 996,1920	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 969,8400	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 842,4000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 800,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:37:26:233
R\$ 948,2400	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:37:40:543
R\$ 756,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:38:01:417
R\$ 1.400,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:38:31:157
R\$ 522,7200	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:38:57:283
R\$ 972,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:42:07:057
R\$ 2.160,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:49:17:987
R\$ 2.131,6800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 09:50:47:127

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 522,7200 e R\$ 800,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:45	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 972,0000 R\$ 996,1920 R\$ 948,2400.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:20:59	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:20:59	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 10:20:59	Item teve empate real para o valor 2.160,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:56:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Recusa	13/02/2020 17:33:09	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 522,7200. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 17:33:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 756,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 31 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	804	R\$ 10,0000	R\$ 8.040,0000	28/01/2020 09:42:47
	<b>Marca:</b> DOMUS						
	<b>Fabricante:</b> DOMUS						
	<b>Modelo / Versão:</b> SABONETE LIQUIDO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS						

14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 13,6000	R\$ 10.934,4000	06/02/2020 16:41:35
	<b>Marca:</b> Domus <b>Fabricante:</b> Betuel Quimica <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS						
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES	Sim	Sim	804	R\$ 14,5600	R\$ 11.706,2400	25/01/2020 10:21:47
	<b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Galão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 14,9000	R\$ 11.979,6000	10/02/2020 16:28:21
	<b>Marca:</b> LIMPO <b>Fabricante:</b> LIMPO <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	804	R\$ 15,0000	R\$ 12.060,0000	24/01/2020 17:56:09
	<b>Marca:</b> roma <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> "SABONETE LÍQUIDO" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS."						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 18,2360	R\$ 14.661,7440	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> UNI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS.						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 19,5000	R\$ 15.678,0000	07/02/2020 09:33:27
	<b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete líquido: sabonete líquido, aroma erva-doce, ph neutro. Galão de 5 litros						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 20,0000	R\$ 16.080,0000	24/01/2020 09:08:26
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS."						
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 24,2700	R\$ 19.513,0800	27/01/2020 09:55:37
	<b>Marca:</b> SEPTDERM <b>Fabricante:</b> SEPTDERM <b>Modelo / Versão:</b> SEPTDERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS.						
07.967.729/0001-80	HADASSAH - COSMETICOS LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 24,8600	R\$ 19.987,4400	11/02/2020 08:11:49
	<b>Marca:</b> TROL <b>Fabricante:</b> HADASSAH COSMETICOS <b>Modelo / Versão:</b> gl 5l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> sabonete liquido , aroma Erva doce, ph neutro, embalagem gl 5lts. Reg.M.S. 25351.268187/2019-14						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	804	R\$ 26,0000	R\$ 20.904,0000	10/02/2020 11:22:17
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> LIMPBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO: SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 5 LITROS.						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	804	R\$ 30,0000	R\$ 24.120,0000	04/02/2020 09:14:57



R\$ 16.080,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.678,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 14.661,7440	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.060,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.979,6000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.706,2400	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 10.934,4000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.040,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 09:36:39:580
R\$ 7.500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:37:45:653
R\$ 9.382,6800	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:38:00:703
R\$ 7.200,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:38:15:537
R\$ 7.500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:39:13:767
R\$ 9.170,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:39:19:863
R\$ 20.100,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:39:32:267
R\$ 12.462,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:42:29:730
R\$ 7.188,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:44:05:820
R\$ 7.190,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:45:26:683
R\$ 24.119,9600	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:45:29:330
* R\$ 0,0804	07.967.729/0001-80	11/02/2020 09:47:16:297
R\$ 15.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:47:37:730
R\$ 15.798,6000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:49:27:067
R\$ 6.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:51:22:277
R\$ 7.490,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:06:24:477

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:43	Item Aberto.
Exclusão de lance	11/02/2020 09:49:16	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0804.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6.990,0000 e R\$ 7.500,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 8.040,0000 R\$ 9.170,0000 R\$ 9.382,6800.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:45	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:54:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:33:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 6.990,0000 e com valor negociado a R\$ 6.986,7600. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 32 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 13,9000	R\$ 11.120,0000	06/02/2020 16:41:35
	<b>Marca:</b> Limp Brás						
	<b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários						
	<b>Modelo / Versão:</b> 5 litros						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						

07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 16,0000	R\$ 12.800,0000	10/02/2020 21:50:13
	<b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 16,9000	R\$ 13.520,0000	10/02/2020 16:28:21
	<b>Marca:</b> TULIPA <b>Fabricante:</b> TULIPA <b>Modelo / Versão:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 18,0000	R\$ 14.400,0000	07/02/2020 09:33:27
	<b>Marca:</b> Dam <b>Fabricante:</b> dam <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera liquida branca galão com 5tls						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	24/01/2020 09:08:26
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	24/01/2020 17:56:09
	<b>Marca:</b> thick <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	28/01/2020 09:42:47
	<b>Marca:</b> Q OTIMO <b>Fabricante:</b> Q OTIMO <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	04/02/2020 09:14:57
	<b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 30,0000	R\$ 24.000,0000	10/02/2020 11:22:17
	<b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	03/02/2020 16:04:07
	<b>Marca:</b> THICK <b>Fabricante:</b> THICK <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS						
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 90,0000	R\$ 72.000,0000	10/02/2020 17:37:36
	<b>Marca:</b> now quimica <b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> NQ SHINE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera liquida, branca, galão 5 litros						
24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 94,0000	R\$ 75.200,0000	11/02/2020 07:34:27
	<b>Marca:</b> Pluron 7914 <b>Fabricante:</b> Mustang Pluron Química Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Pluron 7914 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LIQUIDA INCOLOR GALÃO COM 5TLS						
30.815.452/0001-92	CG	Sim	Sim	800	R\$ 200,0000	R\$ 160.000,0000	26/01/2020

**Marca:** RADAN**Fabricante:** RADAN**Modelo / Versão:** CERA LIQUIDA - 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LIQUIDA BRANCA GALÃO COM 5TLS**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 75.200,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 72.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 40.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 24.000,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.000,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 16.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 14.400,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 13.520,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 12.800,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.120,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 11.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:38:08:693
R\$ 14.464,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:38:22:253
R\$ 9.600,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:38:51:193
R\$ 14.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:39:07:480
R\$ 11.119,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:39:17:273
R\$ 9.550,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:39:26:063
R\$ 8.144,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:39:39:617
R\$ 9.500,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:40:09:450
R\$ 38.000,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 09:40:36:210
R\$ 9.600,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:43:00:850
R\$ 9.280,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:43:28:530
R\$ 12.360,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:43:36:950
R\$ 9.480,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:43:49:190
R\$ 8.112,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:44:21:717
R\$ 9.100,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:44:42:807
R\$ 9.190,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:45:43:640
R\$ 37.999,9600	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:45:45:340
R\$ 35.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:47:58:367
R\$ 34.999,9700	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:47:59:587
R\$ 11.080,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:49:42:953
R\$ 8.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:51:34:420
R\$ 8.890,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:51:50:267
R\$ 9.090,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:51:51:347
R\$ 8.760,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:51:58:703
R\$ 8.110,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:53:19:560
R\$ 8.080,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:04:33:170
R\$ 8.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:07:53:663
R\$ 8.990,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:09:02:583

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8.110,0000 e R\$ 8.760,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:44	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 9.090,0000 R\$ 9.600,0000 R\$ 9.100,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:46:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:13:10	Intermediada pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:13:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Recusa	13/02/2020 17:34:25	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 8.080,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Recusa	13/02/2020 17:34:39	Recusa da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 8.112,0000. Motivo: LICITANTE NÃO ACEITOU NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 17:34:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 8.760,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 33 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 2,4500	R\$ 235,2000	10/02/2020 16:28:21
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Officer <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 2,5400	R\$ 243,8400	25/01/2020 10:21:47
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> Worker <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lustra moveis frasco com 200 ml	Sim	Sim	96	R\$ 2,6000	R\$ 249,6000	07/02/2020 09:33:27
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Ivan P Ramos <b>Modelo / Versão:</b> 200 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 2,9000	R\$ 278,4000	06/02/2020 16:41:35
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 3,0000	R\$ 288,0000	24/01/2020 09:08:26
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> polimaxx <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 4,0000	R\$ 384,0000	24/01/2020 17:56:09
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> IVAN P. RAMOS PRODUTOS QUIMICOS <b>Modelo / Versão:</b> WORKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 4,5000	R\$ 432,0000	10/02/2020 11:22:17
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> DESTAC <b>Fabricante:</b> DESTAC <b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML	Sim	Sim	96	R\$ 5,0000	R\$ 480,0000	28/01/2020 09:49:17



12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 6,0000	R\$ 576,0000	24/01/2020 10:13:58
	<b>Marca:</b> Worker						
	<b>Fabricante:</b> Worker						
	<b>Modelo / Versão:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 8,0000	R\$ 768,0000	04/02/2020 09:14:57
	<b>Marca:</b> Bry						
	<b>Fabricante:</b> Bry						
	<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 13,6000	R\$ 1.305,6000	03/02/2020 16:04:07
	<b>Marca:</b> OFFICER						
	<b>Fabricante:</b> OFFICER						
	<b>Modelo / Versão:</b> Lustra moveis						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	96	R\$ 25,0000	R\$ 2.400,0000	10/02/2020 10:04:42
	<b>Marca:</b> peroba						
	<b>Fabricante:</b> peroba						
	<b>Modelo / Versão:</b> peroba						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.400,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.305,6000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 768,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 576,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 480,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 432,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 384,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 288,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 278,4000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 249,6000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 243,8400	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 235,2000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 242,8800	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:38:41:607
R\$ 230,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:39:37:063
R\$ 163,2000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:40:02:257
R\$ 200,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:40:28:020
R\$ 229,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 09:42:49:787
R\$ 393,6000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:43:54:510
R\$ 436,8000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:49:50:973
R\$ 192,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:54:24:250
R\$ 689,9000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 09:55:51:553
R\$ 211,2000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 10:02:38:990

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:35:58	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 163,2000 e R\$ 229,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:45	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 242,8800 R\$ 230,0000 R\$ 235,2000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:48	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:48	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	13/02/2020 17:39:37	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOUVE NEGOCIAÇÃO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TULIPA <b>Fabricante:</b> TULIPA <b>Modelo / Versão:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 4,2500	R\$ 2.975,0000	10/02/2020 16:28:21
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Q-Ótimo <b>Fabricante:</b> Officer Ind Quimica Eireli <b>Modelo / Versão:</b> Frasco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 4,2900	R\$ 3.003,0000	25/01/2020 10:21:47
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MIXPLUS <b>Fabricante:</b> MIXPLUS <b>Modelo / Versão:</b> GAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO /INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZO- LIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 5,1580	R\$ 3.610,6000	26/01/2020 15:34:07
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> 2 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 5,4000	R\$ 3.780,0000	06/02/2020 16:41:35
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Clarix <b>Fabricante:</b> Clarix <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amaciante de roupas: composição/ingredientes: cloreto de aquil metil amônio, coadjuvantes, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona, corante, acidificante e água. Frasco de 2 litros	Sim	Sim	700	R\$ 5,5000	R\$ 3.850,0000	07/02/2020 09:33:27
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> ITAUNA QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> MARINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 7,0000	R\$ 4.900,0000	10/02/2020 11:22:17
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> QOTIMO <b>Fabricante:</b> QOTIMO <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS"	Sim	Sim	700	R\$ 8,0000	R\$ 5.600,0000	24/01/2020 09:08:26
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 2 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 8,5000	R\$ 5.950,0000	10/02/2020 21:50:13
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Amaciante liquido 2 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS	Sim	Sim	700	R\$ 8,6000	R\$ 6.020,0000	04/02/2020 16:02:57
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS	Sim	Sim	700	R\$ 10,0000	R\$ 7.000,0000	28/01/2020

SANTOS COMERCIO

**Marca:** Q OTIMO**Fabricante:** Q OTIMO**Modelo / Versão:** AMACIANTE DE ROUPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 10,0000	R\$ 7.000,0000	04/02/2020 09:14:57
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Marca:** Mais**Fabricante:** Mais**Modelo / Versão:** Conf. edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 10,4800	R\$ 7.336,0000	03/02/2020 16:04:07
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Marca:** Q - OTIMO**Fabricante:** OFFICER**Modelo / Versão:** amaciante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS

24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 24,0000	R\$ 16.800,0000	11/02/2020 07:34:27
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Pluron 909 LC**Fabricante:** Mustang Pluron Química Ltda**Modelo / Versão:** Pluron 909 LC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO/INGREDIENTES: CLORETO DE AQUIL METIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA. FRASCO DE 2 LITROS**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.800,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.336,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.020,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.950,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.600,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.900,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.850,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.780,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.610,6000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.003,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.975,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 2.884,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:37:59:667
R\$ 2.800,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:38:28:973
R\$ 3.003,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:39:01:833
R\$ 2.900,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:39:32:223
R\$ 2.850,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:39:49:813
R\$ 2.821,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:39:53:600
R\$ 2.604,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:40:18:527
R\$ 2.590,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:40:44:000
R\$ 12.000,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 09:40:52:053
R\$ 2.800,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:43:11:687
R\$ 3.346,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:44:31:640
R\$ 2.500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:44:46:087
R\$ 2.499,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 09:45:34:517
R\$ 2.380,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:48:22:647
R\$ 3.570,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:49:59:600

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:06	Item Aberto.

Início 1a Etapa da 11/02/2020 Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance

Disputa Fechada	10:01:39	entre R\$ 2.380,0000 e R\$ 2.604,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:40	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2.821,0000 R\$ 2.800,0000 R\$ 2.850,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:21:07	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:21:07	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:46:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:20:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 14:20:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.176.255/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 16:24:43	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.176.255/0001-59.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 14:30:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 14:52:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 15:03:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 15:33:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Recusa	13/02/2020 16:27:41	Recusa da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 2.380,0000. Motivo: LICITANTE DESISTIU DA NEGOCIAÇÃO.
Recusa	13/02/2020 16:27:53	Recusa da proposta. Fornecedor: EDILENE LOPES BARROS GOMES, CNPJ/CPF: 32.699.439/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2.499,0000. Motivo: LICITANTE DESISTIU DA NEGOCIAÇÃO.
Recusa	13/02/2020 16:28:08	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 2.604,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Recusa	13/02/2020 16:28:29	Recusa da proposta. Fornecedor: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.176.255/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000. Motivo: LICITANTE DESISTIU DA NEGOCIAÇÃO.
Recusa	13/02/2020 16:29:06	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 2.821,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 16:29:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.850,0000 e com valor negociado a R\$ 2.849,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 35 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	28/01/2020 09:49:17
	<b>Marca:</b> CINORD						
	<b>Fabricante:</b> CINORD						
	<b>Modelo / Versão:</b> DESINCRUSTANTE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, PACOTE COM 01 KG						
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	Sim	Sim	100	R\$ 200,0000	R\$ 20.000,0000	26/01/2020 23:43:44
	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA						
	<b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA						
	<b>Modelo / Versão:</b> RIO 93						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, PACOTE COM 01 KG

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.950,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:02:06:087

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:13	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5.000,0000 e R\$ 20.000,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:06:39	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:31:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:13:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Aceite	13/02/2020 16:34:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4.950,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 36 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000	06/02/2020 16:41:35
	<b>Marca:</b> ALCOOL GEL 70%, FRAS <b>Fabricante:</b> Santa Francisca Industria <b>Modelo / Versão:</b> gel 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G						
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,9900	R\$ 599,0000	10/02/2020 16:28:21
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	10/02/2020 11:22:17
	<b>Marca:</b> QOTIMO <b>Fabricante:</b> OFFICER QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> QOTIMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G						
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,6000	R\$ 660,0000	27/01/2020 09:55:37
	<b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> ITAJÁ <b>Modelo / Versão:</b> ITAJÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G						
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000	07/02/2020 09:33:27
	<b>Marca:</b> allgel <b>Fabricante:</b> Allgel <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool gel 70%, frasco de 500 g						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 9,5000	R\$ 950,0000	24/01/2020 17:56:09
	<b>Marca:</b> touch <b>Fabricante:</b> essenza						

<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000	10/02/2020 13:09:44
<b>Marca:</b> CICLOFARMA							
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA							
<b>Modelo / Versão:</b> alcool gel 70%, frasco de 500 g							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> alcool gel 70%, frasco de 500 g							
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	24/01/2020 09:08:26
<b>Marca:</b> ALLGEL							
<b>Fabricante:</b> ALLGEL							
<b>Modelo / Versão:</b> UND							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	28/01/2020 09:49:17
<b>Marca:</b> DOMUS							
<b>Fabricante:</b> DOMUS							
<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 12,6700	R\$ 1.267,0000	03/02/2020 16:04:07
<b>Marca:</b> SAFRA							
<b>Fabricante:</b> SAFRA							
<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	24/01/2020 10:13:58
<b>Marca:</b> Flops							
<b>Fabricante:</b> Flops							
<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	04/02/2020 16:02:57
<b>Marca:</b> Hydra							
<b>Fabricante:</b> Hydra							
<b>Modelo / Versão:</b> Alcool gel 500 ml							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500 G							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 2.200,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.800,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.267,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.000,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 990,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 950,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 750,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 660,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 600,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 599,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 560,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 500,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:38:55:513
R\$ 501,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:39:22:993
R\$ 495,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:40:17:090
R\$ 499,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:40:40:840
R\$ 1.015,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:41:50:537
R\$ 494,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:42:24:977
R\$ 599,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 09:43:07:580
R\$ 479,2000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:45:13:240
R\$ 480,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:45:32:000
R\$ 479,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:47:42:783
R\$ 390,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 10:01:53:400
R\$ 470,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:04:44:517
R\$ 399,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 10:05:06:160
R\$ 449,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 10:06:36:203

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:19	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 479,0000 e R\$ 501,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:06:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 10:06:39	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:23:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 11:50:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 13:53:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/02/2020 15:15:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Recusa	13/02/2020 16:33:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 390,0000. Motivo: LICITANTE DESISTIU DA NEGOCIAÇÃO.
Aceite	13/02/2020 16:33:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 399,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 37 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> hyper <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> "DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO."	Sim	Sim	2.400	R\$ 12,0000	R\$ 28.800,0000	24/01/2020 17:56:09
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPO <b>Fabricante:</b> LIMPO <b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO	Sim	Sim	2.400	R\$ 12,9900	R\$ 31.176,0000	10/02/2020 16:28:21
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Cristal pu <b>Fabricante:</b> Officer <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO	Sim	Sim	2.400	R\$ 14,0000	R\$ 33.600,0000	06/02/2020 16:41:35
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPOL <b>Fabricante:</b> LIMPOL <b>Modelo / Versão:</b> GAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/MANUSEIO.	Sim	Sim	2.400	R\$ 14,4530	R\$ 34.687,2000	26/01/2020 15:34:07
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KLIN <b>Fabricante:</b> KLIN <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente: concentrado, de boa qualidade: embalagem de 05 litros com alça p/ transporte/ manuseio.	Sim	Sim	2.400	R\$ 15,0000	R\$ 36.000,0000	07/02/2020 09:33:27
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE	Sim	Sim	2.400	R\$ 15,0000	R\$ 36.000,0000	10/02/2020 21:50:13

	DETERGENTES LTDA							
	<b>Marca:</b> ideal quimica							
	<b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP							
	<b>Modelo / Versão:</b> 5 litros							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 16,0000	R\$ 38.400,0000	10/02/2020 11:22:17	
	<b>Marca:</b> CAMPAR							
	<b>Fabricante:</b> CAMPAR							
	<b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
07.526.451/0001-06	MARLI MARIA GOMES FERNANDES	Sim	Sim	2.400	R\$ 16,0000	R\$ 38.400,0000	10/02/2020 16:45:31	
	<b>Marca:</b> FOKUS QUIMICA							
	<b>Fabricante:</b> FOKUS QUIMICA							
	<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE FOKUS							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 18,0000	R\$ 43.200,0000	24/01/2020 09:08:26	
	<b>Marca:</b> LIMPBRAS							
	<b>Fabricante:</b> LIMPBRAS							
	<b>Modelo / Versão:</b> UND							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO."							
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES	Sim	Sim	2.400	R\$ 18,1400	R\$ 43.536,0000	25/01/2020 10:21:47	
	<b>Marca:</b> Limpbras							
	<b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda							
	<b>Modelo / Versão:</b> Galão							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 20,0000	R\$ 48.000,0000	10/02/2020 17:37:36	
	<b>Marca:</b> now quimica							
	<b>Fabricante:</b> now quimica industria e comercio ltda							
	<b>Modelo / Versão:</b> W 40							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente concentrado, galão com 5 litros							
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 26,0000	R\$ 62.400,0000	03/02/2020 16:04:07	
	<b>Marca:</b> Q - OTIMO							
	<b>Fabricante:</b> OFFICER							
	<b>Modelo / Versão:</b> detergente							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	2.400	R\$ 30,0000	R\$ 72.000,0000	28/01/2020 09:49:17	
	<b>Marca:</b> Q OTIMO							
	<b>Fabricante:</b> Q OTIMO							
	<b>Modelo / Versão:</b> DETERGENTE							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 30,0000	R\$ 72.000,0000	04/02/2020 09:14:57	
	<b>Marca:</b> Limpbras							
	<b>Fabricante:</b> limpbras							
	<b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 45,0000	R\$ 108.000,0000	04/02/2020 16:02:57	
	<b>Marca:</b> Spartan							
	<b>Fabricante:</b> Spartan							
	<b>Modelo / Versão:</b> Golden Glo							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO							
24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 70,5000	R\$ 169.200,0000	11/02/2020 07:34:27	
	<b>Marca:</b> Pluron 404 A							
	<b>Fabricante:</b> Mustang Pluron Química Ltda							



**Modelo / Versão:** Pluron 404 A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/MANUSEIO

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO Sim Sim 2.400 R\$ 100,0000 R\$ 240.000,0000 10/02/2020 11:36:10  
DE PRODUTOS  
QUIMICOS DO  
BRASIL - EIRELI

**Marca:** SHOWCLEAN

**Fabricante:** SUARES

**Modelo / Versão:** SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO. MODELO: SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO. ANVISA Nº 25351.194569/2017-24. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.

30.815.452/0001-92 CG DISTRIBUIDORA LTDA. Sim Sim 2.400 R\$ 200,0000 R\$ 480.000,0000 26/01/2020 23:43:44

**Marca:** RADAN

**Fabricante:** RADAN

**Modelo / Versão:** DETERGENTE NEUTRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE: CONCENTRADO, DE BOA QUALIDADE: EMBALAGEM DE 05 LITROS COM ALÇA P/ TRANSPORTE/ MANUSEIO.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 480.000,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 240.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 169.200,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 108.000,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 72.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 72.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 62.400,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 48.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 43.536,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 43.200,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 38.400,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 38.400,0000	07.526.451/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.000,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 34.687,2000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 33.600,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 31.176,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 28.800,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 110.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 09:36:48:723
R\$ 25.000,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:39:09:937
R\$ 25.176,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:39:38:650
R\$ 26.800,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:39:45:520
R\$ 28.790,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:39:51:183
R\$ 35.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:39:53:390
R\$ 24.900,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:40:29:380
R\$ 24.840,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:41:01:207
R\$ 85.000,0000	24.533.613/0001-52	11/02/2020 09:41:09:583
R\$ 24.500,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:41:10:873
R\$ 62.400,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:42:01:473
R\$ 24.000,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:43:30:540
R\$ 16.690,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:43:58:083
R\$ 21.600,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 09:44:18:033
R\$ 23.980,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:44:33:560
R\$ 23.900,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:45:37:393
R\$ 62.399,9300	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:45:39:667
R\$ 26.832,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:46:07:440
R\$ 30.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:48:11:620
R\$ 35.000,0000	07.526.451/0001-06	11/02/2020 09:48:30:707
R\$ 21.596,2800	07.526.451/0001-06	11/02/2020 09:49:19:597
R\$ 46.800,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:50:22:187
R\$ 23.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:52:17:363
R\$ 21.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:54:46:353
R\$ 21.499,3900	07.526.451/0001-06	11/02/2020 09:54:47:420

R\$ 19.200,0000	07.526.451/0001-06	11/02/2020 10:02:38:993
R\$ 17.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:02:47:420
R\$ 23.760,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:10:01:433

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 16.690,0000 e R\$ 21.500,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:40	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 24.840,0000 R\$ 23.900,0000 R\$ 21.600,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:54:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:35:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 16.690,0000 e com valor negociado a R\$ 16.680,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 38 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TUPI <b>Fabricante:</b> TUPI <b>Modelo / Versão:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES	Sim	Sim	980	R\$ 4,4000	R\$ 4.312,0000	10/02/2020 16:28:21
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Marluce <b>Fabricante:</b> Marluce <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabão em barra, com aproximadamente 200 gramas: sabão a base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando aproximadamente 200 gramas, pacote com 5 unidades	Sim	Sim	980	R\$ 4,5000	R\$ 4.410,0000	07/02/2020 09:33:27
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> classic <b>Fabricante:</b> jfm industria de comércio <b>Modelo / Versão:</b> Pacote com 5 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES.	Sim	Sim	980	R\$ 4,9000	R\$ 4.802,0000	06/02/2020 16:41:35
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> SABAO BARRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES	Sim	Sim	980	R\$ 5,0000	R\$ 4.900,0000	28/01/2020 09:49:17

17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 6,0000	R\$ 5.880,0000	24/01/2020 09:08:26
	<b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES."						
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 6,6400	R\$ 6.507,2000	26/01/2020 15:34:07
	<b>Marca:</b> MINUANO <b>Fabricante:</b> MINUANO <b>Modelo / Versão:</b> EMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDI- FOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMEN- TE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES.						
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 7,3000	R\$ 7.154,0000	10/02/2020 11:22:17
	<b>Marca:</b> MARLUCE <b>Fabricante:</b> MARLUCE <b>Modelo / Versão:</b> MARLUCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES.						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	980	R\$ 8,0000	R\$ 7.840,0000	24/01/2020 17:56:09
	<b>Marca:</b> barra <b>Fabricante:</b> barra <b>Modelo / Versão:</b> "SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES."						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	980	R\$ 8,0000	R\$ 7.840,0000	04/02/2020 09:14:57
	<b>Marca:</b> Conde <b>Fabricante:</b> Conde <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 8,6000	R\$ 8.428,0000	04/02/2020 16:02:57
	<b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Sabão em barra <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES						
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 9,1000	R\$ 8.918,0000	24/01/2020 08:48:59
	<b>Marca:</b> GIRANDO SOL <b>Fabricante:</b> GIRANDO SOL <b>Modelo / Versão:</b> GIRANDO SOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	980	R\$ 14,3900	R\$ 14.102,2000	03/02/2020 16:04:07
	<b>Marca:</b> Barra <b>Fabricante:</b> barra <b>Modelo / Versão:</b> SABÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA, COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.102,2000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.918,0000	82.330.937/0001-90	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.428,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 7.840,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.840,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.154,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.507,2000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.880,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.802,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.410,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.312,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.313,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:39:54:303
R\$ 4.250,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:40:42:547
R\$ 4.500,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:40:47:927
R\$ 3.650,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:41:24:843
R\$ 4.190,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:44:14:330
R\$ 4.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:45:18:873
R\$ 3.449,6000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:45:44:327
R\$ 3.440,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:45:53:017
R\$ 5.390,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:46:33:640
R\$ 5.096,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 09:48:32:093
R\$ 4.949,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 09:50:33:067
R\$ 7.438,2000	82.330.937/0001-90	11/02/2020 09:52:01:593
R\$ 4.100,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:52:41:170
R\$ 3.994,6000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:52:44:867
R\$ 4.116,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:52:53:007
R\$ 4.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:55:00:863
R\$ 3.994,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:57:25:577
R\$ 3.381,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:05:45:190
R\$ 3.690,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:07:28:903

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3.440,0000 e R\$ 3.650,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:40	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3.994,6000 R\$ 4.116,0000 R\$ 3.994,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:41	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 14:52:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.
Aceite	13/02/2020 16:26:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3.381,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 39 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.710.825/0001-56	MINAS MED BRASIL LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 26,4500	R\$ 4.496,5000	27/01/2020 09:55:37
	<b>Marca:</b> ZYMEDET GOLD 5E <b>Fabricante:</b> ZYMEDET GOLD 5E <b>Modelo / Versão:</b> ZYMEDET GOLD 5E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES."						
21.856.981/0001-43	WTRADE	Sim	Sim	170	R\$ 29,9000	R\$ 5.083,0000	10/02/2020

**Marca:** CICLO FARMA

**Fabricante:** CICLO FARMA

**Modelo / Versão:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DEST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 39,0000	R\$ 6.630,0000	10/02/2020 11:22:17
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** INDAZYME

**Fabricante:** INDALABOR

**Modelo / Versão:** INDAZYME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 40,0000	R\$ 6.800,0000	10/02/2020 17:37:36
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** now quimica

**Fabricante:** now quimica industria e comercio ltda

**Modelo / Versão:** NQ ULTRA ENZYMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente enzimático

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	170	R\$ 45,6000	R\$ 7.752,0000	10/02/2020 13:09:44
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** CICLOFARMA

**Fabricante:** CICLOFARMA

**Modelo / Versão:** detergente enzimático, embalagem com 1 litro, dest

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** detergente enzimático, embalagem com 1 litro, destinado a dissolver e digerir matéria orgânica e outras sujidades aderidas a instrumentais. compatível com limpeza manual e automática, ph neutro, não irritante, não corrosivo e biodegradável, com testes que comprovam a eficácia do produto e registro na anvisa. validade mínima de 12 meses

19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	170	R\$ 50,0000	R\$ 8.500,0000	10/02/2020 11:36:10
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

**Marca:** PODEROSO

**Fabricante:** KELLDRIN

**Modelo / Versão:** PODEROSO DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO: PODEROSO DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO. ANVISA Nº 325220066. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.

01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D	Sim	Sim	170	R\$ 91,7000	R\$ 15.589,0000	30/01/2020 17:22:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** ZYMEDET ULTRS

**Fabricante:** PROLINK

**Modelo / Versão:** FRASCO COM 01 LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO COM 01 LITRO, MARCA ZYMEDET ULTRA NACIONAL - REGISTRO ANVISA N. 3261000250016 - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	170	R\$ 100,0000	R\$ 17.000,0000	28/01/2020 09:49:17
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** RIOZYME

**Fabricante:** RIOZYME

**Modelo / Versão:** DETERGENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	Sim	Sim	170	R\$ 200,0000	R\$ 34.000,0000	26/01/2020 23:43:44
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PROLINK

**Fabricante:** PROLINK

**Modelo / Versão:** ZYMEDET GOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM TESTES QUE COMPROVAM A EFICÁCIA DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 34.000,0000

**CNPJ/CPF**

30.815.452/0001-92

**Data/Hora Registro**

11/02/2020 08:31:46:880

R\$ 17.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 15.589,0000	01.915.071/0002-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 8.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.752,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.800,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 6.630,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 5.083,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.496,5000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 7.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 09:36:58:847
R\$ 7.797,9000	01.915.071/0002-68	11/02/2020 09:39:03:440
R\$ 4.400,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:39:40:963
R\$ 12.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:41:14:537
R\$ 4.399,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:41:45:260
R\$ 4.066,4000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:46:01:937
R\$ 6.629,9000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 09:46:03:563
R\$ 5.525,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:47:04:447
R\$ 4.398,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:47:15:393
R\$ 4.397,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:47:22:157
R\$ 4.390,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:47:30:087
R\$ 4.061,9000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:47:48:410
R\$ 4.060,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:48:26:167
R\$ 4.050,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 09:52:46:443
R\$ 9.900,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 09:52:53:400
R\$ 2.700,0000	27.710.825/0001-56	11/02/2020 10:02:19:403
R\$ 4.000,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 10:05:08:150
R\$ 5.712,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 10:07:41:763

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:39	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.050,0000 e R\$ 4.066,4000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:40	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 7.000,0000 R\$ 6.629,9000 R\$ 5.525,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:11:42	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:11:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 17:24:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/02/2020 11:56:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56.
Item cancelado no julgamento	13/02/2020 17:40:05	Item cancelado no julgamento. Motivo: NÃO HOUVE NEGOCIAÇÃO DENTRO DO ESTIMADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 40 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 2,6000	R\$ 374,4000	10/02/2020 16:28:21
	<b>Marca:</b> TOQUE MAGICO <b>Fabricante:</b> TOQUE MAGICO <b>Modelo / Versão:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETANTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES						
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	144	R\$ 4,0000	R\$ 576,0000	24/01/2020 17:56:09
	<b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza						

**Modelo / Versão:** "HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO,  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES."

18.285.097/0001-91 BRUMADINHO PAPEL E Sim Sim 144 R\$ 4,0000 R\$ 576,0000 07/02/2020  
COMERCIO LTDA 09:33:27

**Marca:** Marina

**Fabricante:** Marina

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hipoclorito de sódio 1% - solução de cloro ativo, ação desinfetante, germicida, bactericida e virucida, com laudo em laboratorial. Embalagem lacrada de 1.000 ml, com registro na anvisa como desinfetante hospitalar e com descrição no rótulo de desinfetante hospitalar. Com dados de procedência, identificação, responsável técnico, ficha técnica do produto, fispq, validade mínima de 6 meses

14.937.152/0001-20 3 PODERES COMERCIO Sim Sim 144 R\$ 4,8000 R\$ 691,2000 06/02/2020  
LTDA 16:41:35

**Marca:** marina

**Fabricante:** Itaúna Química

**Modelo / Versão:** Liquido 1 litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

17.591.262/0001-70 EXATA INDUSTRIA E Sim Sim 144 R\$ 5,0000 R\$ 720,0000 24/01/2020  
COMERCIO LTDA 09:08:26

**Marca:** MARINA

**Fabricante:** MARINA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES."

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS Sim Sim 144 R\$ 5,0000 R\$ 720,0000 28/01/2020  
SANTOS COMERCIO 09:49:17

**Marca:** START

**Fabricante:** START

**Modelo / Versão:** HIPOCLORITO DE SODIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS Sim Sim 144 R\$ 5,1000 R\$ 734,4000 10/02/2020  
HOSPITALARES - 13:09:44  
EIRELI

**Marca:** CICLOFARMA

**Fabricante:** CICLOFARMA

**Modelo / Versão:** hipoclorito de sódio 1% - solução de cloro ativo,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** hipoclorito de sódio 1% - solução de cloro ativo, ação desinfetante, germicida, bactericida e virucida, com laudo em laboratorial. embalagem lacrada de 1.000 ml, com registro na anvisa como desinfetante hospitalar e com descrição no rótulo de desinfetante hospitalar. com dados de procedência, identificação, responsável técnico, ficha técnica do produto, fispq, validade mínima de 6 meses.

65.186.835/0001-23 DISTRIBUIDORA Sim Sim 144 R\$ 5,6000 R\$ 806,4000 10/02/2020  
IRMAOS SANTANA 11:22:17  
LTDA

**Marca:** INDACLOR

**Fabricante:** INDALABOR

**Modelo / Versão:** INDALABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

04.158.618/0001-35 LIMPEZA E BRILHO Sim Sim 144 R\$ 6,0000 R\$ 864,0000 10/02/2020  
LTDA 17:37:36

**Marca:** now quimica

**Fabricante:** now quimica industria e comercio ltda

**Modelo / Versão:** NQ SANITIZANTE HOSPITALAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hipoclorito de sódio, 1%

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO Sim Sim 144 R\$ 13,6800 R\$ 1.969,9200 03/02/2020  
E INDUSTRIA LTDA 16:04:07

**Marca:** EFFECT

**Fabricante:** EFFECT

**Modelo / Versão:** HIPOCLORITO DE SÓDIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO DE Sim Sim 144 R\$ 50,000 R\$ 7.200,000 10/02/2020 11:36:10  
**PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI**  
**Marca:** CICLOFARMA  
**Fabricante:** CICLOFARMA  
**Modelo / Versão:** CICLO CLORO +  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - SOLUÇÃO DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, COM LAUDO EM LABORATORIAL. EMBALAGEM LACRADA DE 1.000 ML, COM REGISTRO NA ANVISA COMO DESINFETANTE HOSPITALAR E COM DESCRIÇÃO NO RÓTULO DE DESINFETENTE HOSPITALAR. COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, FISPQ, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. MODELO: CICLO CLORO +. ANVISA Nº 332520001. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.200,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.969,9200	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 864,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 806,4000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 734,4000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 720,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 720,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 691,2000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 576,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 576,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 374,4000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.500,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 09:37:09:047
R\$ 375,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:40:11:683
R\$ 500,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 09:41:09:263
R\$ 322,5600	18.285.097/0001-91	11/02/2020 09:41:51:153
R\$ 300,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 09:46:14:567
R\$ 319,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:47:16:033
R\$ 573,1200	65.186.835/0001-23	11/02/2020 09:47:27:397
R\$ 400,0000	04.158.618/0001-35	11/02/2020 09:48:35:457
R\$ 322,5600	20.161.464/0001-97	11/02/2020 09:52:34:983
R\$ 270,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 09:54:00:200

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 09:36:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:01:39	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 270,0000 e R\$ 322,5600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:06:38	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 500,0000 R\$ 400,0000 R\$ 322,5600.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:21:15	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 10:21:15	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 10:21:15	Item teve empate real para os valores 322,5600 e 720,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:55:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:35:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 270,0000 e com valor negociado a R\$ 269,2800. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.699.439/0001-40	EDILENE LOPES BARROS GOMES <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> Ágape Domissanitários Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Galão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,9200	R\$ 19.800,0000	25/01/2020 10:22:47
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Luminosa <b>Fabricante:</b> Ceras Luminosa <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,0000	R\$ 20.000,0000	06/02/2020 16:44:53
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA <b>Marca:</b> ideal quimica <b>Fabricante:</b> ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP <b>Modelo / Versão:</b> 5 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,5000	R\$ 23.750,0000	10/02/2020 21:51:39
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MIXPLUS <b>Fabricante:</b> MIXPLUS <b>Modelo / Versão:</b> GAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,9550	R\$ 24.887,5000	26/01/2020 15:34:07
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI <b>Marca:</b> effect <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	24/01/2020 17:57:51
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO <b>Marca:</b> Q OTIMO <b>Fabricante:</b> Q OTIMO <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	28/01/2020 10:06:01
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> KINTANA <b>Fabricante:</b> KINTANA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agua sanitaria 05 litros	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	07/02/2020 09:36:19
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI <b>Marca:</b> ARCHOTE <b>Fabricante:</b> ARCHOTE <b>Modelo / Versão:</b> ARCHOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,2600	R\$ 25.650,0000	27/01/2020 08:17:19
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> TOQUE MAGICO <b>Fabricante:</b> TOQUE MAGICO <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,9000	R\$ 27.250,0000	10/02/2020 16:31:05
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Limpbras <b>Fabricante:</b> limpbras <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS	Sim	Sim	2.500	R\$ 12,0000	R\$ 30.000,0000	04/02/2020 09:17:46
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 12,0000	R\$ 30.000,0000	10/02/2020 11:27:27

	<b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 14,6000	R\$ 36.500,0000	04/02/2020 16:03:52
	<b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Agua sanitaria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS						
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	24/01/2020 09:18:27
	<b>Marca:</b> MARINA <b>Fabricante:</b> MARINA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 17,6800	R\$ 44.200,0000	03/02/2020 16:06:50
	<b>Marca:</b> Q - OTIMO <b>Fabricante:</b> OFFICER <b>Modelo / Versão:</b> ÁGUA SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS						
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 21,3000	R\$ 53.250,0000	10/02/2020 13:10:11
	<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> agua sanitaria 05 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> agua sanitaria 05 litros						
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 100,0000	R\$ 250.000,0000	10/02/2020 11:37:05
	<b>Marca:</b> SHOWLAR <b>Fabricante:</b> SUARES <b>Modelo / Versão:</b> SHOWLAR SANIT AGUÁ SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS MODELO: SHOWLAR SANIT AGUÁ SANITÁRIA. ANVISA Nº 347940008. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 6 MESES.						
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	Sim	Sim	2.500	R\$ 200,0000	R\$ 500.000,0000	26/01/2020 23:43:44
	<b>Marca:</b> RADAN <b>Fabricante:</b> RADAN <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITÁRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGUA SANITARIA 05 LITROS						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500.000,0000	30.815.452/0001-92	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 250.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 53.250,0000	29.700.587/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 44.200,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 40.000,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 36.500,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 30.000,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 30.000,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 27.250,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.650,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.000,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 25.000,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 24.887,5000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 23.750,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 20.000,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 19.800,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 44.199,9400	30.815.452/0001-92	11/02/2020 10:21:57:000
R\$ 19.500,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:22:24:600
R\$ 19.700,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:22:32:470
R\$ 19.400,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:22:58:743
R\$ 20.150,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 10:23:18:097
R\$ 20.000,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 10:23:24:107

R\$ 19.390,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:23:41:133
R\$ 19.300,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:23:53:993
R\$ 32.000,0000	19.876.529/0001-00	11/02/2020 10:24:10:230
R\$ 19.000,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 10:24:49:290
R\$ 17.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:25:08:730
R\$ 17.900,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:25:27:040
R\$ 21.800,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 10:25:30:713
R\$ 17.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:25:44:630
R\$ 17.400,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:25:58:847
R\$ 17.600,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:26:04:750
R\$ 19.200,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:26:05:230
R\$ 17.489,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:26:23:713
R\$ 16.990,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:26:34:703
R\$ 16.875,0000	07.176.255/0001-59	11/02/2020 10:26:49:663
R\$ 16.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:27:12:950
R\$ 17.300,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 10:28:01:150
R\$ 17.550,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 10:28:03:600
R\$ 16.425,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 10:28:04:847
R\$ 16.290,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:28:11:163
R\$ 22.675,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 10:29:32:687
R\$ 17.185,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:34:11:757
R\$ 16.275,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 10:36:50:803
R\$ 16.090,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:36:54:177
R\$ 20.113,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 10:36:58:970
R\$ 16.075,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 10:37:55:380
R\$ 15.900,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:37:58:297
R\$ 16.874,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:39:43:257
R\$ 15.490,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:51:24:833
R\$ 15.800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:53:19:453
R\$ 15.750,0000	32.699.439/0001-40	11/02/2020 10:54:55:767

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 10:21:54	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:49:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 15.900,0000 e R\$ 17.300,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:54:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 10:54:59	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:55:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:36:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 15.490,0000 e com valor negociado a R\$ 15.475,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 42 - SABÃO BARRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 3,8000	R\$ 182,4000	07/02/2020 09:36:19

**Marca:** Dam

								<b>Fabricante:</b> Dam <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida vermelha, 750ml, indicada para cerâmicas
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 4,0530	R\$ 194,5440	26/01/2020 15:34:07	
								<b>Marca:</b> MAIS BRILHO <b>Fabricante:</b> MAIS BRILHO <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 4,4900	R\$ 215,5200	10/02/2020 16:31:05	
								<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 5,0000	R\$ 240,0000	24/01/2020 17:57:51	
								<b>Marca:</b> thick <b>Fabricante:</b> essenza <b>Modelo / Versão:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 8,0000	R\$ 384,0000	24/01/2020 09:18:27	
								<b>Marca:</b> LIMPBRAS <b>Fabricante:</b> LIMPBRAS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 8,0000	R\$ 384,0000	04/02/2020 09:17:46	
								<b>Marca:</b> Ingleza <b>Fabricante:</b> Ingleza <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 9,0000	R\$ 432,0000	10/02/2020 11:27:27	
								<b>Marca:</b> CAMPAR <b>Fabricante:</b> CAMPAR <b>Modelo / Versão:</b> CAMPAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	48	R\$ 10,0000	R\$ 480,0000	28/01/2020 10:06:01	
								<b>Marca:</b> POLYLAR <b>Fabricante:</b> POLYLAR <b>Modelo / Versão:</b> CERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 10,7800	R\$ 517,4400	27/01/2020 08:17:19	
								<b>Marca:</b> BRY INGLEZA <b>Fabricante:</b> BRY INGLEZA <b>Modelo / Versão:</b> BRY INGLEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CERA LÍQUIDA VERMELHA, 750ML, INDICADA PARA CERÂMICAS

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 517,4400	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 480,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 432,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 384,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 384,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 240,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 215,5200	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 194,5440	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 182,4000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 179,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:25:26:143
R\$ 216,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 10:25:51:657
R\$ 178,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:26:13:307
R\$ 172,4100	21.856.981/0001-43	11/02/2020 10:26:15:543
R\$ 150,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:26:38:073
R\$ 159,0000	23.605.544/0001-82	11/02/2020 10:26:43:373
R\$ 225,6000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 10:29:44:783
R\$ 446,4000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 10:37:39:853

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 10:22:34	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:49:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 150,0000 e R\$ 172,4100.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:54:59	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 225,6000 R\$ 194,5440 R\$ 216,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 10:59:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 11:00:00	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:55:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.
Aceite	13/02/2020 17:36:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 149,0000 e com valor negociado a R\$ 148,8000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 43 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Cristal <b>Fabricante:</b> Ufe <b>Modelo / Versão:</b> 500g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G	Sim	Sim	80	R\$ 3,5000	R\$ 280,0000	06/02/2020 16:44:53
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> SANNY <b>Fabricante:</b> SANNY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta multiuso rosa, embalagem 500g	Sim	Sim	80	R\$ 3,6000	R\$ 288,0000	07/02/2020 09:36:19
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G	Sim	Sim	80	R\$ 3,9900	R\$ 319,2000	10/02/2020 16:31:05
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G	Sim	Sim	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000	24/01/2020 09:18:27
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Cristal <b>Fabricante:</b> GTEX <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G	Sim	Sim	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000	04/02/2020 09:17:46
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> GTEX BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G	Sim	Sim	80	R\$ 7,0000	R\$ 560,0000	10/02/2020 11:27:27

27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 7,0300	R\$ 562,4000	27/01/2020 08:17:19
<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> SANY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	28/01/2020 10:06:01
<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> PASTA MULTIUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G							
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 12,0000	R\$ 960,0000	24/01/2020 10:15:00
<b>Marca:</b> Sany <b>Fabricante:</b> Sany <b>Modelo / Versão:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA MULTIUSO ROSA, EMBALAGEM 500G							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 960,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 562,4000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 560,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 480,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 480,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 319,2000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 288,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 280,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 275,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:23:08:867
R\$ 464,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 10:26:09:660
R\$ 255,3600	21.856.981/0001-43	11/02/2020 10:26:25:523
R\$ 250,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:26:56:613
R\$ 291,2000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 10:29:55:990
R\$ 500,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 10:34:13:527
R\$ 437,6000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 10:37:45:903

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 10:22:41	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:49:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 250,0000 e R\$ 280,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:54:59	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 291,2000 R\$ 437,6000 R\$ 464,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 11:01:43	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: NEGOCIAÇÃO JÁ ESTÁ ABAIXO DO ESTIMADO..
Encerrado	11/02/2020 11:01:43	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:47:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.
Recusa	13/02/2020 16:38:24	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 250,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 16:38:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 255,3600 e com valor negociado a R\$ 255,2000. Motivo: VALOR NEGOCIADO PARA ADEQUAÇÃO DO UNITÁRIO AO TOTAL.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/02/2020 08:22:31	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 44 - SABÃO BARRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Porte ME/EPP</b>	<b>Declaração ME/EPP/COOP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Sany <b>Fabricante:</b> Sany Do Brasil <b>Modelo / Versão:</b> Pedra 25g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,0000	06/02/2020 16:44:53
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 1,1000	R\$ 440,0000	10/02/2020 16:31:05
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> SANNY <b>Fabricante:</b> SANNY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedra sanitária perfumada, embalagem contendo 1 pedra - 25g e haste para fixação	Sim	Sim	400	R\$ 1,5000	R\$ 600,0000	07/02/2020 09:36:19
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> AZULIM <b>Fabricante:</b> AZULIM <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EM- BALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 1,8690	R\$ 747,6000	26/01/2020 15:34:07
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> SANY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 2,4000	R\$ 960,0000	27/01/2020 08:17:19
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO"	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	24/01/2020 09:18:27
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> Sanilar <b>Fabricante:</b> Sanilar <b>Modelo / Versão:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	24/01/2020 10:15:00
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> Azulim <b>Fabricante:</b> Azulim <b>Modelo / Versão:</b> Conf. edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	04/02/2020 09:17:46
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA <b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> SANY DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> SANY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	10/02/2020 11:27:27
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Triex <b>Fabricante:</b> Triex <b>Modelo / Versão:</b> Pedra sanitaria	Sim	Sim	400	R\$ 3,6000	R\$ 1.440,0000	04/02/2020 16:03:52

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 7,9800	R\$ 3.192,0000	03/02/2020 16:06:50
	<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> Pedra Sanitária <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	28/01/2020 10:06:01
	<b>Marca:</b> AZULIM <b>Fabricante:</b> AZULIM <b>Modelo / Versão:</b> PEDRA SANITARIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	400	R\$ 25,0000	R\$ 10.000,0000	10/02/2020 10:04:42
	<b>Marca:</b> politriz <b>Fabricante:</b> politriz <b>Modelo / Versão:</b> politriz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA - 25G E HASTE PARA FIXAÇÃO						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	27.204.689/0001-22	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 4.000,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 3.192,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.440,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	17.591.262/0001-70	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 1.200,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 960,0000	27.323.299/0001-71	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 747,6000	31.709.344/0001-06	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 600,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 440,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 400,0000	14.937.152/0001-20	11/02/2020 08:31:46:880
R\$ 520,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 10:23:30:053
R\$ 496,0000	20.161.464/0001-97	11/02/2020 10:23:39:620
R\$ 284,0000	18.285.097/0001-91	11/02/2020 10:25:05:430
R\$ 352,0000	21.856.981/0001-43	11/02/2020 10:26:35:923
R\$ 800,0000	21.767.486/0001-68	11/02/2020 10:26:37:403
R\$ 560,0000	26.759.927/0001-01	11/02/2020 10:30:08:160
R\$ 400,0000	05.291.541/0001-30	11/02/2020 10:30:48:660
R\$ 960,0000	65.186.835/0001-23	11/02/2020 10:31:14:210
R\$ 500,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 10:34:06:263
R\$ 959,9900	27.204.689/0001-22	11/02/2020 10:37:48:197
R\$ 760,0800	27.323.299/0001-71	11/02/2020 10:37:49:697
R\$ 284,0000	12.811.487/0001-71	11/02/2020 10:56:01:000

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/02/2020 10:22:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:49:57	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 284,0000 e R\$ 400,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	11/02/2020 10:55:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 496,0000 R\$ 400,0000 R\$ 500,0000.
Encerrada Disputa Fechada	11/02/2020 11:00:00	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	11/02/2020 11:00:00	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	11/02/2020 11:00:00	Item teve empate real para o valor 284,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:07:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.



Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/02/2020 16:24:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Recusa	13/02/2020 15:49:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 18.285.097/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 284,0000. Motivo: DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA.
Aceite	13/02/2020 15:49:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 284,0000.
Habilitado	13/02/2020 17:38:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	11/02/2020 08:32:01	Bom dia senhores! Daremos início à sessão de pregão.
Pregoeiro	11/02/2020 08:38:19	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:38:31	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:38:41	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:38:50	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:39:00	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:39:08	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:39:46	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:39:53	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:40:00	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:40:08	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:40:14	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:40:50	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:40:59	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:06	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:12	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:22	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:31	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:42	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:52	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 08:41:59	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.947,0000 e R\$ 2.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 155,5200 e R\$ 205,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 702,2400 e R\$ 705,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 750,0000 e R\$ 828,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.031,5000 e R\$ 9.450,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.

Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 390,0000 e R\$ 480,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 630,0000 e R\$ 720,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34,0000 e R\$ 40,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 105,7600 e R\$ 200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.825,0000 e R\$ 1.925,7600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.658,2400 e R\$ 2.864,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:29 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.200,0000 e R\$ 7.810,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 890,0000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:30	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25.800,0000 e R\$ 27.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15.290,0000 e R\$ 16.643,3040 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.000,0000 e R\$ 5.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 129,9900 e R\$ 156,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10.583,0000 e R\$ 11.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.820,0000 e R\$ 8.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 09:08:31	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.200,0000 e R\$ 6.599,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:13:30 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.947,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:13:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.950,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:13:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:13:29	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.531,1000 R\$ 2.980,0000 R\$ 3.540,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:29 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 155,5200 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 205,2000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 214,9200 R\$ 258,0120 R\$ 311,0400, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:30 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 702,2400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 704,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.008,0000 R\$ 907,2000 R\$ 890,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:30 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 750,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 828,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020 09:13:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 760,9200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos

	09:13:30	seguintes lances: R\$ 1.082,4000 R\$ 1.200,0000 R\$ 1.200,0000 R\$ 958,8000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:30 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.031,5000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	11/02/2020 09:13:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.450,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	11/02/2020 09:13:31	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12.376,5000 R\$ 10.436,4000 R\$ 12.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:31 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	11/02/2020 09:13:33	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:13:33	O item 12 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25.800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25.810,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 31.150,0000 R\$ 31.160,2200 R\$ 31.231,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:34 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 890,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.100,0000 R\$ 1.300,0000 R\$ 1.200,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:34 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 630,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 633,6000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 900,0000 R\$ 800,0000 R\$ 1.364,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:34 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 390,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 470,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 480,6000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 700,0000 R\$ 728,4600 R\$ 556,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:34 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.290,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16.246,3200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	11/02/2020 09:13:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16.643,3040 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O item 6 teve empate real para o valor 33.360,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10.701,6000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O item 3 teve empate real para o valor 17.640,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,2000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 80,0000 R\$ 80,0000 R\$ 80,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:35 do dia 11/02/2020.

Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 9.900,0000 R\$ 8.528,3900 R\$ 8.399,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:35 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.828,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.825,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	11/02/2020 09:13:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.925,7600 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.122,0000 R\$ 2.067,2000 R\$ 2.100,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:35 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 156,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 129,9900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 178,8000 R\$ 159,4800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:36 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.810,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8.256,0000 R\$ 7.990,0000 R\$ 7.998,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:36 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.658,2400 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.692,3200 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.864,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3.016,0800 R\$ 3.000,0000 R\$ 2.999,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:36 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.867,2000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.755,7760 R\$ 5.500,0000 R\$ 5.603,5200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:18:36 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	11/02/2020 09:13:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.599,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	11/02/2020 09:13:37	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:13:37	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.531,1000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.980,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.540,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	O item 20 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:29	O item 20 teve empate real para o valor 5.900,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:18:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 214,9200 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	11/02/2020 09:18:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 258,0120 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	11/02/2020 09:18:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 311,0400 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	11/02/2020 09:18:30	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.

Sistema	11/02/2020 09:18:30	O item 19 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:30	O item 19 teve empate real para os valores 324,0000 e 540,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:18:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.008,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	11/02/2020 09:18:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 907,2000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	11/02/2020 09:18:31	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:31	O item 18 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10.436,4000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.376,5000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O item 16 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.082,4000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020 09:18:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 958,8000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	11/02/2020 09:18:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31.160,2200 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	11/02/2020 09:18:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31.231,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	11/02/2020 09:18:34	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:34	O item 7 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:34	O item 7 teve empate real para o valor 50.700,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.364,4000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 900,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O item 14 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O item 14 teve empate real para o valor 1.440,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O item 8 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 556,2000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 728,4600 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:18:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 700,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.900,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 80,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.

Sistema	11/02/2020 09:18:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 80,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	O item 13 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:36	O item 13 teve empate real para o valor 80,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.067,2000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.122,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	O item 11 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 159,4800 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 178,8000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	11/02/2020 09:18:37	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.256,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O item 9 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.603,5200 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.755,7760 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:38	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:18:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	11/02/2020 09:18:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.016,0800 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	11/02/2020 09:18:39	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:18:39	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 09:24:04	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:24:04	O item 15 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:24:04	O item 15 teve empate real para o valor 1.080,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 09:25:07	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 09:25:07	O item 17 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 09:25:07	O item 17 teve empate real para o valor 1.200,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 09:33:58	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:34:06	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:34:19	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:34:47	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:34:54	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:02	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	11/02/2020 09:35:14	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:20	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:27	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:34	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:43	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:52	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:35:58	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:06	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:13	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:19	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:26	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:32	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:39	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:36:47	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 09:49:16	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0804 do item 31 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 270,0000 e R\$ 322,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:37 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.050,0000 e R\$ 4.066,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:37 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.440,0000 e R\$ 3.650,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:37 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16.690,0000 e R\$ 21.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:37 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 479,0000 e R\$ 501,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:37 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.000,0000 e R\$ 20.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.380,0000 e R\$ 2.604,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 163,2000 e R\$ 229,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8.110,0000 e R\$ 8.760,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.990,0000 e R\$ 7.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 522,7200 e R\$ 800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 17.000,0000 e R\$ 19.272,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.980,0000 e R\$ 8.080,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 500,0000 e R\$ 560,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance

	10:01:39	entre R\$ 200,0000 e R\$ 231,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.099,0000 e R\$ 1.225,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.190,0000 e R\$ 2.300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 990,0000 e R\$ 3.840,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 300,0000 e R\$ 380,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:38 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:01:39	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 635,0000 e R\$ 768,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:39 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 270,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:06:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:06:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 322,5600 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:06:38	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 500,0000 R\$ 400,0000 R\$ 322,5600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:37 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 479,2000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 499,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	A etapa fechada do item 36 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O item 36 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O item 36 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	A etapa fechada do item 35 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:06:39	O item 35 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.380,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.499,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.604,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.821,0000 R\$ 2.800,0000 R\$ 2.850,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:40 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16.690,0000 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 24.840,0000 R\$ 23.900,0000 R\$ 21.600,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:40 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.066,4000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 7.000,0000 R\$ 6.629,9000 R\$ 5.525,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:40 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.449,6000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.650,0000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	11/02/2020 10:06:40	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3.994,6000 R\$ 4.116,0000 R\$ 3.994,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:40 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 512,5000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	11/02/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 560,0000 não enviou lance único e fechado para



	10:06:43	o item 27.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 610,0000 R\$ 645,0000 R\$ 650,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.980,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.080,3200 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 11.163,6000 R\$ 8.880,3300 R\$ 9.990,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17.690,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.272,5600 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 22.100,0000 R\$ 21.800,0000 R\$ 22.765,5200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.099,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.225,4400 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.400,0000 R\$ 1.258,4600 R\$ 1.506,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 231,6000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 201,6000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:06:43	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 320,0000 R\$ 354,0000 R\$ 240,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.990,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.188,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8.040,0000 R\$ 9.170,0000 R\$ 9.382,6800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:43 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.190,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.296,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.500,0000 R\$ 2.816,0000 R\$ 2.600,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:44 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.840,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 990,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 11.200,0000 R\$ 6.880,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:44 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 380,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 314,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 390,0000 R\$ 390,0000 R\$ 429,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:44 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.112,0000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.760,0000 não enviou lance único e fechado para o item 32.

Sistema	11/02/2020 10:06:44	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 9.090,0000 R\$ 9.600,0000 R\$ 9.100,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:44 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 635,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 728,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:06:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 768,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 784,0000 R\$ 800,0000 R\$ 799,2800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:44 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 522,7200 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 756,0000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 972,0000 R\$ 996,1920 R\$ 948,2400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:45 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 163,2000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 192,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	11/02/2020 10:06:45	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 242,8800 R\$ 230,0000 R\$ 235,2000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:11:45 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:11:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 322,5600 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:11:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:11:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	11/02/2020 10:11:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:11:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.821,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:11:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.850,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	11/02/2020 10:11:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.994,6000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	11/02/2020 10:11:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.116,0000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	A etapa fechada do item 38 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O item 38 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.525,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	A etapa fechada do item 39 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O item 39 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24.840,0000 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	A etapa fechada do item 37 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:42	O item 37 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 610,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	11/02/2020 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 645,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	11/02/2020 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 650,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	11/02/2020 10:11:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11.163,6000 não enviou lance único e fechado para o item 28.

Sistema	11/02/2020 10:11:43	A etapa fechada do item 28 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:44	O item 28 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.040,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.170,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.382,6800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	A etapa fechada do item 31 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O item 31 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 354,0000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 320,0000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22.765,5200 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	A etapa fechada do item 29 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O item 29 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.258,4600 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:11:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.506,9600 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	11/02/2020 10:11:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 784,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:11:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 799,2800 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:11:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O item 23 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	A etapa fechada do item 32 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O item 32 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.816,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	A etapa fechada do item 24 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:47	O item 24 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 390,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 429,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 948,2400 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 972,0000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 996,1920 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 230,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 235,2000 não enviou lance único e fechado para o item 33.

Sistema	11/02/2020 10:11:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 242,8800 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	A etapa fechada do item 33 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:11:48	O item 33 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:12:47	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:12:47	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:20:17	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:20:17	O item 22 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:20:17	O item 22 teve empate real para o valor 390,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 10:20:35	A etapa fechada do item 25 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:20:35	O item 25 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:20:43	A etapa fechada do item 26 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:20:43	O item 26 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:20:51	A etapa fechada do item 27 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:20:51	O item 27 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:20:59	A etapa fechada do item 30 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:20:59	O item 30 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:20:59	O item 30 teve empate real para o valor 2.160,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 10:21:07	A etapa fechada do item 34 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:21:07	O item 34 está encerrado.
Pregoeiro	11/02/2020 10:21:15	A etapa fechada do item 40 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:21:15	O item 40 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:21:15	O item 40 teve empate real para os valores 322,5600 e 720,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 10:21:54	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 10:22:34	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 10:22:41	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 10:22:46	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/02/2020 10:49:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 284,0000 e R\$ 400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:57 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:49:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 250,0000 e R\$ 280,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:57 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:49:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 150,0000 e R\$ 172,4100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:57 do dia 11/02/2020.
Pregoeiro	11/02/2020 10:49:57	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 15.900,0000 e R\$ 17.300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:57 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 250,0000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 255,3600 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 280,0000 não enviou lance único e fechado para o item 43.

Sistema	11/02/2020 10:54:59	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 291,2000 R\$ 437,6000 R\$ 464,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:59 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 150,0000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 172,4100 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 225,6000 R\$ 194,5440 R\$ 216,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:59 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16.875,0000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17.300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	A etapa fechada do item 41 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O item 41 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 284,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 352,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	11/02/2020 10:54:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	11/02/2020 10:55:00	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 496,0000 R\$ 400,0000 R\$ 500,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:59:59 do dia 11/02/2020.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 291,2000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 437,6000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 464,0000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 194,5440 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 216,0000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	11/02/2020 10:59:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 225,6000 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	A etapa fechada do item 42 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	O item 42 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 400,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 496,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	A etapa fechada do item 44 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	O item 44 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 11:00:00	O item 44 teve empate real para o valor 284,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	11/02/2020 11:01:43	A etapa fechada do item 43 foi encerrada.
Sistema	11/02/2020 11:01:43	O item 43 está encerrado.
Sistema	11/02/2020 11:01:43	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	11/02/2020 11:02:10	Prezados, será feita pausa para almoço e retornaremos às 13h30.
Pregoeiro	11/02/2020 13:35:47	Boa tarde! Estamos de volta ao pregão 154/2019. Faremos a convocação para envio das propostas realinhadas e conferência dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	11/02/2020 14:09:38	Para BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - Prezado licitante, conforme determinação do Gerente Superior de Compras e Contratações, Leonardo Lopes Dornas, a marca "Marluce" não será aceita. Tal decisão se deu após diversos relatos de servidores públicos que têm contato direto com itens dessa marca. Tais servidores relataram danos físicos após o uso recorrente do sabão em barra da marca "Marluce".
Pregoeiro	11/02/2020 14:10:15	Para BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - Diante do exposto, solicitamos que seja ofertada outra marca para os itens 13, 14 e 15.
18.285.097/0001-91	11/02/2020 14:15:12	Sr pregoeiro nossa empresa trabalha somente com essa marca.

Pregoeiro	11/02/2020 14:22:17	Para 3 PODERES COMERCIO LTDA - Prezado licitante, diante do exposto à empresa Brumadinho Papel e Comércio, você tem interesse em ofertar outra marca para o item 15?
14.937.152/0001-20	11/02/2020 14:26:26	Boa tarde Sr. Pregoeiro, sim temos interesse
Pregoeiro	11/02/2020 14:30:37	Para 3 PODERES COMERCIO LTDA - OK! Você será convocado para envio da proposta realinhada.
Pregoeiro	11/02/2020 14:32:58	Para ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 12 (estimado R\$12,00)?
Pregoeiro	11/02/2020 14:41:42	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 12 (estimado R\$12,00)?
27.204.689/0001-22	11/02/2020 14:42:39	Boa tarde
27.204.689/0001-22	11/02/2020 14:43:20	Só um momento para análise
27.204.689/0001-22	11/02/2020 14:44:56	Infelizmente não temos como chegar ao valor estimado
Pregoeiro	11/02/2020 14:48:53	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 23 (estimado R\$103,80)?
Sistema	11/02/2020 14:50:56	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
21.767.486/0001-68	11/02/2020 14:51:12	B TARDE
Sistema	11/02/2020 14:51:30	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	11/02/2020 14:52:12	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	11/02/2020 14:52:40	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Pregoeiro	11/02/2020 14:53:42	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Boa tarde!
21.767.486/0001-68	11/02/2020 14:54:14	item 23 (estimado R\$103,80) E O VALOR UNITARIO OU TOTAL DO ITEM ?
Pregoeiro	11/02/2020 14:55:54	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - R\$103,80 é o valor total do item.
21.767.486/0001-68	11/02/2020 14:58:19	COTAÇÃO ESTA ERRADA... AGRADEÇO RM LANZA
Pregoeiro	11/02/2020 15:01:14	Para BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 33 (estimado R\$162,24)?
18.285.097/0001-91	11/02/2020 15:04:35	Sim podemos chegar no valor de 162,24
Pregoeiro	11/02/2020 15:08:04	Para BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - OK!
Pregoeiro	11/02/2020 15:08:49	Prezados licitantes, vocês serão convocados para envio da proposta realinhada. Para aqueles convocados em mais de 1 item, podem enviar a proposta em apenas 1 deles.
Sistema	11/02/2020 15:09:51	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	11/02/2020 15:21:12	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	11/02/2020 15:21:24	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	11/02/2020 15:21:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	11/02/2020 15:29:17	Para 3 PODERES COMERCIO LTDA - Prezado licitante, você ofertou para o item 15 a marca "Trovador" cujo fabricante é a Indústria de Sabão Marluce LTDA. Deverá ser ofertada outra marca.
14.937.152/0001-20	11/02/2020 15:48:44	Infelizmente não temos outra marca para ofertar.
Pregoeiro	11/02/2020 15:51:15	Para BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - Caro licitante, infelizmente sua documentação está incompleta no sistema comprasgovernamentais.org.br.
Pregoeiro	11/02/2020 15:51:49	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 33 (estimado R\$162,24)?
Sistema	11/02/2020 15:56:25	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
23.605.544/0001-82	11/02/2020 16:00:36	Não conseguimos reduzir mais o preço, sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	11/02/2020 16:04:00	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua proposta para o item 33 (estimado R\$162,24)?
12.811.487/0001-71	11/02/2020 16:06:23	boa tarde, já estamos no nosso minimo
Sistema	11/02/2020 16:07:41	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	11/02/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

	16:14:10	14.937.152/0001-20, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	11/02/2020 16:21:13	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicitado o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	11/02/2020 16:21:38	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicitado o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	11/02/2020 16:24:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	11/02/2020 16:27:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	11/02/2020 16:30:57	Senhor fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, solicitado o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	11/02/2020 16:31:10	Senhor fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, solicitado o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	11/02/2020 16:44:51	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	11/02/2020 16:45:06	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	11/02/2020 16:45:18	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	11/02/2020 16:45:35	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	11/02/2020 16:45:47	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	11/02/2020 16:46:06	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	11/02/2020 16:46:22	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	11/02/2020 16:46:37	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	11/02/2020 16:46:48	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	11/02/2020 16:47:02	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, solicitado o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	11/02/2020 16:52:10	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/02/2020 16:52:36	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	11/02/2020 16:52:48	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	11/02/2020 16:53:07	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	11/02/2020 16:53:22	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	11/02/2020 16:53:35	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	11/02/2020 16:53:58	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	11/02/2020 16:54:14	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	11/02/2020 16:54:32	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	11/02/2020 16:54:57	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	11/02/2020 16:55:11	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	11/02/2020 16:55:25	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	11/02/2020 16:55:56	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	11/02/2020 16:56:09	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicitado o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	11/02/2020 17:13:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	11/02/2020 17:13:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	11/02/2020 17:16:13	Senhor fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70, solicitado o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	11/02/2020 17:23:55	Senhor fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56, solicitado o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	11/02/2020 17:24:14	Senhor fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56, solicitado o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	11/02/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA,

	17:25:18	CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	11/02/2020 17:27:55	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA, CNPJ/CPF: 65.186.835/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	11/02/2020 17:28:30	Prezados licitantes, faremos suspensão da sessão devido ao término do expediente e retornaremos amanhã às 8h30. Obrigada!
Pregoeiro	12/02/2020 09:04:54	Bom dia senhores! Devido a problemas técnicos, a reabertura do pregão sofreu um atraso, mas já estamos de volta.
Sistema	12/02/2020 10:08:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	12/02/2020 11:50:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	12/02/2020 11:56:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 27.710.825/0001-56, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	12/02/2020 13:34:45	Para WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Prezado licitante, você foi convocado para os itens 03, 29, 32 e 34 porém não enviou proposta realinhada.
Pregoeiro	12/02/2020 13:41:10	Para WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Ademais, conforme item 5.10, letra "b", "no caso de divergência entre valores unitários e totais serão considerados os valores unitários". Sendo assim, para o item 2 será considerado o total de R\$6.699,12, para o item 08, o total será R\$699,84, item 26 total de R\$199,80, item 43 total de R\$255,20 ok?
Pregoeiro	12/02/2020 13:52:20	Para WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Continuo aguardando resposta quanto às mensagens anteriores.
21.856.981/0001-43	12/02/2020 13:54:13	Sr. Pregoeiro , Boa tarde , gentileza direcionar os itens 03,29,32,e 34 para o segundo colocado. Agradeço.
21.856.981/0001-43	12/02/2020 13:55:52	Quanto aos valores , dos itens 2 , 12 , 8 , 26 , 43 estamos de acordo.
Sistema	12/02/2020 14:06:43	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 14:06:53	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	12/02/2020 14:10:57	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 29 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 14:11:08	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	12/02/2020 14:13:10	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 32 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 14:13:17	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	12/02/2020 14:20:13	Senhor fornecedor WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 34 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 14:20:32	Senhor fornecedor IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 07.176.255/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	12/02/2020 14:29:56	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Prezado licitante, você convocado para envio de proposta realinhada para os itens 03, 29 e 32. Peço que reenvie a proposta incluindo todos os itens para os quais você foi convocado, considerando o item 5.10 do edital. Os seus valores unitários e totais devem estar coerentes e os totais devem ser idênticos ou inferiores aos seus lances.
Pregoeiro	12/02/2020 14:55:27	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Caro licitante, sua certidão federal está vencida. Favor providenciar obedecendo o prazo legal para ME/EPP.
Sistema	12/02/2020 15:13:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	12/02/2020 15:22:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	12/02/2020 16:10:59	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Prezado licitante, a sua proposta continua com algumas inconsistências. O quantitativo do item 5 são 1.248 unidades, o item 6 são 3.336 unidades, o valor unitário do item 11 deve ser R\$1,58, o valor unitário do item 21 deve ser R\$79,37, o valor unitário do item 40 deve ser R\$1,87, o valor unitário do item 41 deve ser R\$6,19. Preciso da sua aprovação.
Pregoeiro	12/02/2020 16:16:49	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Favor se manifestar.
Sistema	12/02/2020 16:21:13	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA, CNPJ/CPF: 65.186.835/0001-23, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 16:21:26	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
23.605.544/0001-82	12/02/2020 16:21:59	Os itens 5 e 6 erramos na quantidade dos itens, mas consigo manter o valor unitário, valor total mudaria. os demais erros, arrumaremos agora.
Pregoeiro	12/02/2020 16:23:26	Para ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - Os valores totais não podem ser alterados, uma vez que são registrados na fase de lances. Sendo assim, irei convocar o seguinte licitante. Favor corrigir a proposta conforme os quantitativos do edital e incluir o item 10.
Sistema	12/02/2020	Senhor fornecedor IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA, CNPJ/CPF:



	16:24:43	07.176.255/0001-59, o prazo para envio de anexo para o item 34 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 16:31:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	12/02/2020 16:54:42	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, o prazo para envio de anexo para o item 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 16:54:56	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	12/02/2020 16:55:23	Senhor fornecedor ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.605.544/0001-82, o prazo para envio de anexo para o item 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/02/2020 16:55:35	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	12/02/2020 17:00:18	Prezados licitantes, devido a problemas técnicos e ao término do expediente, a habilitação será feita amanhã. Obrigada!
Pregoeiro	12/02/2020 17:01:02	Reabriremos a sessão amanhã às 13h30.
Sistema	12/02/2020 19:13:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	13/02/2020 13:44:45	Boa tarde senhores!
Pregoeiro	13/02/2020 13:52:34	Para MINAS MED BRASIL LTDA - Prezado licitante, na sua documentação de habilitação não veio o atestado de capacidade técnica.
Pregoeiro	13/02/2020 13:52:51	O segundo colocado será convocado para os itens 36 e 39.
Sistema	13/02/2020 13:53:29	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	13/02/2020 14:16:55	Para LIMPEZA E BRILHO LTDA - Prezado licitante, dentre a documentação de habilitação que você enviou, não encontrei a Certidão de Falência e Concordata do TJMG. Sendo assim, o próximo colocado será convocado para o item 39.
Pregoeiro	13/02/2020 14:18:02	Para WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - Prezado licitante, você tem interesse em negociar sua oferta para o item 39?
Sistema	13/02/2020 14:30:17	Senhor fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
21.856.981/0001-43	13/02/2020 14:34:59	Boa tarde Sr. Pregoeiro. Não temos interesse em negociar o item 39 no valor do estimado. Agradeço.
Sistema	13/02/2020 14:52:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	13/02/2020 15:02:51	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Prezado licitante, conforme exigido no edital, as empresas devem apresentar AFE na Anvisa.
Pregoeiro	13/02/2020 15:03:02	O próximo colocado será convocado para o item 34.
Sistema	13/02/2020 15:03:29	Senhor fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	13/02/2020 15:15:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	13/02/2020 15:33:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3 PODERES COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.937.152/0001-20, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	13/02/2020 15:47:22	Prezados licitantes, será procedida à fase de habilitação. Conforme informado, a empresa ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI está com a Certidão Negativa Federal vencida e tem o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para apresentar nova certidão. Os licitantes serão habilitados, porém, a adjudicação somente ocorrerá após a regularização de documentos.
Pregoeiro	13/02/2020 15:47:35	Agradeço a participação de todos!
Sistema	13/02/2020 17:38:11	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/02/2020 17:41:12	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/02/2020 às 08:10:00.

## Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	11/02/2020 17:30:00	Previsão de Reabertura: 12/02/2020 08:30:00. Motivo: Término do expediente.
Reativado	12/02/2020 09:04:14	
Suspensão Administrativa	12/02/2020 17:02:00	Previsão de Reabertura: 13/02/2020 13:30:00. Motivo: Término do expediente.
Reativado	13/02/2020 13:30:26	
Abertura de Prazo Informado	13/02/2020 17:38:11	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de	13/02/2020 17:41:12	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/02/2020 às 08:10:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:22 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALIANE MIRIA ALVES ROSA  
**Pregoeiro Oficial**

CAROLINE MARTINEZ  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

